

Belediye memurlarına ancak ayın 12 sine doğru maaş verilecek, bunun sebebi nedir?

Milliyet

Sahip ve Başmuharriri: Siirt Meb'usu MAHMUT

Sofyada karışıklıklar oldu, Yahudi mahallesinde yapılan nümayişlerde polislere taşlar atıldı, tevkif edilenler var.

FIATI 5 KURUŞTUR

8 inci sene No. 2719

SALI

5 EYLÜL 1933

Tel: (Müdür: 24318, Yazı müdürü: 24319, İdare ve Matbaa: 24310)

Yirminci asrın Hasta Adamı

19 uncu asrda Osmanlı İmparatorluğuna Avrupa'nın hasta adamı ismi verilmişti. İmparatorluk bilhassa asrın son rubundan sonra devletlerin elinde bir oyuncak olmuştu. Hastaya şifa verecek çareler hakkında her devletin ayrı bir nokta nazarı vardı. Bazısı şu şekilde ıslahat yapılmasını ileri sürer, bazıları ancak bu şekildeki ıslahatın müessir olacağını iddia eder. Bazısı da derdin çaresini hastanın ölümünde görüyordu. Fakat bütün bu çareler hastalığın teşhisine göre değil, her devletin kendi menfaati noktasından ileri sürülüyordu. Hasta adam nihayet öldü gitti.

Yirminci asrın hasta adamı da Avusturya'dır. Avusturya Büyük Harbe kadar orta Avrupa'nın büyük bir imparatorluğu idi. Bu geniş imparatorluktan Çekoslovakya ve Macaristan gibi devletler meydana geldiği gibi, Lehistan, İtalya, Yugoslavya ve Romanya arazi aldılar. Büyük harpten evvel iktisadi bir küll olan bu memleketin bu kadar parçalara ayrılması, orta Avrupa'nın iktisadi hayatını şirazesinden çıkarmıştır. İmparatorluğun Macaristan gibi bazı kısımları ziraat memleketi idi. Çekoslovakya ve Avusturya gibi bazı kısımları sanayi memleketi idi. Harpten sonra birbiriyle iktisadi münasebetleri kesilerek her biri ayrı bir küll olmak yolunu tutunca hepsinin de vaziyeti zayıfladı. Bazı memleketlerin bir dereceye kadar yeni vaziyete intibak edecekleri anlaşılıyor. Fakat vaktiyle imparatorluğun paytahtı olan Viyana şehrinin etrafındaki yedi milyonluk Avusturya Cumhuriyeti imkânsızlık içindedir. Şimdiye kadar Avusturya, büyük devletler tarafından yapılan istikrazlarla vaziyetini idame edebiliyordu. Ancak yirminci asrın hasta adamı için istikrazlar daimi bir tedavi olamaz. Bunlar sızırlı uyuşturucu ilaç neviden tedbirlerdir.

İmkânsızlık içinde bulunan Avusturya için en iyi çare Almanya ile ittifakta aranabilir. Fakat bu en iyi çare de her Avrupa devletinin siyasetine muvafıktır. Denilebilir ki, bu Avusturya meselesinden başka Avrupa devletlerinin üzerinde mutabık kaldıkları bir beynelmilel mesele yoktur.

İkinci bir çare eski Avusturya İmparatorluğunun ihyası mahiyetinde bir kombinasyon meydana getirilmektir. Malûmdur ki, bu, bir buçuk sene kadar evvel, Tardieu tarafından ileri sürülmüş ve İtalyan itirazına hedef olmuştu. İtalya küçük ittifak dahil olduğu bu Tuna kombinasyonunun Fransanın nüfuzu altına gireceğinden korkuyor.

İtalyanın düşündüğü çare, eski Avusturya - Macaristan İmparatorluğundan bir kısmın tekrar ihyası mahiyetinde bir kombinasyondur. Bu da Fransanın işine elverişli.

Ancak doktorlar çare aramakta iken Berlinde büyük bir tehlike belirdi: "Almanyanın mukadderatına hüküm olan Hitler, rasızım yani ırk üzerine devlet nazariyesini ileri sürdü ve bu siyasi nazariyesi bir din gibi Alman hudutlarının dışına yayılmaya başladı. Belçika'da, Alsas'ta, Danimarka'da, Çekoslovakya'da ve Lehistan'daki Alman akaliyetleri Hitler'in dinine şirkişlerdir. Berlin Almanları kendisine doğru çeken müdhis kuvvette bir miktatis halini aldı. Alman Hitleristleri Avusturyadaki hükümet aleyhine propaganda başladılar. Evvelâ Avusturyanın istiklalini muhafaza, sonra da hasta adamın derterine devamlı bir ilaç Avrupa'nın başlıca meselesi halini aldı.

İlk önce Milletler Cemiyetine müracaat edilebilir. Alâkadar büyük devletler bunun kestirme bir yol olduğuna kanaat değillerdir. Bir devreden diğer devreye tehir için bir çok bahaneler bulunabilir. Arada Almanya Avusturya hükümeti aleyhine propaganda devam ederek emrivakı yapabilir.

İkinci bir yol, askeri müdahale ile işi halletmektir. Ve Fransada sağ cehâz fırkalarının bu nokta nazarı ileri sürdükleri görülüyor.

Ancak Döğader böyle bir adım meydana getirebileceği beynelmilel karışıklıklardan korktuğu için işi Mussolini'ye bırakmıştır. Şimdi de üçüncü çare olan bu Mussolini halledecek yolu takip ediyor.

Filhakika Mussolininin bu meseledeki vazifesi çok naziktir. İlk önce Fransa ile Almanya arasında bir nevi aracılık rolünü yapıyor. Sonra orta Avrupa meselesini hallediyor. Öyle bir şekilde ki, hem Avusturya Almanya ile itihak etmemeli, hem de Alman - İtalyan dostluğu devam etmeli. Öyle anlaşılıyor ki, Mussolini'nin yürüdüğü yol, orta Avrupada siyasi kombinasyonlar meydana getirmekten ziyade Avusturyaya bir takım iktisadi menfaatler temin eden iki taraflı mukaveleler imzasıdır, İtalyanın Trieste limanında Avusturyaya bir takım iktisadi menfaatler vadettiği bildiriliyor. Avusturya ile Macaristan arasında bir iktisadi anlaşma temini de İtalyanın hedeflerinden birini teşkil ediyor. Acaba bu tedbirler Avusturyanın derterine devamlı çare olacak mı? Beynelmilel münasebetlerin bu kadar kararsızlığı içinde

Maarif Vekilliğinde Yeni Bir Vaziyet Yok

İsmet Paş. Hz. dün geldi Maarif Vekilliğinde şimdilik bir değişiklik mevzuu bahis değildir Yunan Başvekili geliyor — Celâl Bey bugün bekleniyor — Başvekilimizin Sofya seyahati ayın 18 inde başlıyor

Başvekil İsmet Paşa Hz. dün Ertuğrul yatı ile Yalovadan şehrimize gelmişler ve Kadıköyünde enişterisi Abdürrezak B. in evine misafir olmuşlardır. İsmet Paşanın bugün Ankara gitmeleri muhtemeldir. Başvekil Hz. Ankaraya döndükten sonra Heyetivekile içtimaları yapılacak, kalmış işler çıkarılacaktır. Başvekilimiz 9 Eylülde Yunan Başvekilinin Ankara yapacağı ziyareti müteakip 18 Eylülde Sofya seyahatini yapmaya başlamak üzere Ankara hareket edecektir.



Dün şehrimize gelen ve bugün Ankara'ya dönmesi muhtemel bulunan İsmet Paşa Hazretleri

Mösyö Çaldarisin geliyor ATINA, 4 — Meb'usan Meclisi

Başvekil M. Çaldarisin Ankara'ya hareketi hasebile mesaisini tehir etmiştir. Malûm olduğu üzere M. Çaldarisin (Devamı 5 inci sahifede)

Yunan Meclisindeki hadise

Bütün muhalifler mütehit bir hareket mi hazırlıyorlar?

ATINA, 4 — Hükümetin, muhalifleri parlamento müzakerasına iştirak etmekten imtina mecbur eden hattihareketi üzerine, muhalif partileri liderleri, vaziyeti tetkik için toplanmışlardır. Muhalifler, hükümetin yalnız kendi vaziyetini takviye için bir çok lâyhaları tastik ettirmek yolunda tuttuğu hattihareketi mâni olmak için lâzımgelen tedbirleri ittihaz edeceklerdir.

Muhalifler, bu içtimada bütün muhalif fırkalarına mensup olan meb'usların, parlamento içtimalarına iştirakine mâni olmak için her şeyi yapmaya karar vermişlerdir. Bu cümleden olarak, Mösyö Venizelosa yapılan suikast etrafındaki esrarı efkârı-mümüyye anlatmak için içtimalar ve konferanslar tertip edeceklerdir. Muhalifler, ancak suikast faileri meydana çıktığı zaman, vazifelerine hitam bulmuş nazarile bakabileceklerdir.

75 münhal Profesör ve muavinler kadrosunda bu eksik var

Universiteye imtihanla 150 de asistan almamak

Maarif Vekili Dr. Refik B. dün de Üniversiteye gelecek bazı ziyaretler kabul etmiş ve akşam üstü içtima eden müşavirlik heyetine ziyaset etmiştir. Dün Vekil Beyi sabık Darülfünun müderrislerinden bazı zevat ziyaret etmişlerdir. Bu ziyaretlerin Üniversite kadrosunda tahmin edilmektedir. Üniversiteden, harici vazifelerini tercih ederek bir kısım profesör muavin namzetlerinin de istifası üzerine, kadroda 75 kadar münhal profesör ve muavinlik olduğu anlaşılmaktadır. Asistanlardan ise henüz tayin edilen kimse yoktur. Üniversite idare heyeti asistanlar için bir müsabaka imtihanı açacaktır. Kadroda 150 kadar münhal asistanlık vardır. Fakülteler yeni talebe kaydını kabulü Eylülün dokuzunda başlayacaktır. Üniversiteye girmek şeraiti eskisi gibidir.



Dr. Refik Bey

Kadroda 75 kadar münhal profesör ve muavinlik olduğu anlaşılmaktadır. Asistanlardan ise henüz tayin edilen kimse yoktur. Üniversite idare heyeti asistanlar için bir müsabaka imtihanı açacaktır. Kadroda 150 kadar münhal asistanlık vardır. Fakülteler yeni talebe kaydını kabulü Eylülün dokuzunda başlayacaktır. Üniversiteye girmek şeraiti eskisi gibidir.

Rıhtım şirketi Satın alınacak mı?

Şirket müdürü haberim yok.. diyor

Ankara'dan gelen bir telgraf haberine göre, hükümet, İstanbul Rıhtım Şirketini satın alması karar vermiş ve hükümet namına Adliye vekili Saraçoğlu Şükrü Beyle şirket direktörü M. Kanoğlu arasında bu hususta ilk temaslara vuku bulmuştur. Mukaveleye göre, hükümet tesisatı satın alacak, şirket 60 sene müddetle her sene bir milyon liradan fazla bir meblağ vermesi icap etmektedir. Ancak şirketin mukavelesi mücibince tahhüt ettiği bir kısım tesisatı (Devamı 2 inci sahifede)



Saraçoğlu Şükrü B. ket mukavelesi mücibince tahhüt ettiği bir kısım tesisatı (Devamı 2 inci sahifede)

Büyük bir yangın

İZMİR, (Milliyet) — İzmir - Kasaba hattı üzerinde Halkapınar istasyonunda büyük bir yangın oldu. Atölye ve depolar hemen kâmilan yandı. Yakriben 150 bin liralık zarar vardır. Yolun kapanmaması için icap eden tedbirler alınmıştır. Yanan yerler Unyon Sigorta Şirketine sigortalı idi.

Maslak faciası aydınlandı!

Alâettin Beyi kazadan sonra evine götüren şoför her şeyi anlattı Alâettin Bey tevkif edildi — Şoföre verilen on lira — (T. L.) Hanım — Bu kaza ve bu facia nasıl oldu?

Bir jandarmamızın feci surette ölümü ile neticelenen Maslak yolundaki esarengiz otomobil kazasının bütün esrarı anlaşılmasa, dört, beş, meçhullü muamma halledilmiştir. Perşembe gecesi vuku bulan bu hadise karlılarımızın malûmudur: Kışkı Alâettin Bey o gece yannda bulunan arkadaşı İzzet Beyle beraber Lala biraşinesine gitmiş, bir müddet oturup raka içmiş, sonra çıkmış, polise müracaat ederek otomobilinin kaybolduğunu haber vermişti.

Alâeddin B. ve arkadaşı ne diyorlardı?

Bu esnada kaybolduğu iddia edilen otomobilin Maslak yolunda bir jandarma yığındığı anlaşılmış hemen nöbetçi müddeumuavin muavini Salim Beye keyfiyet bildirilerek bu noktadan da tahlika başlanılmıştır. Bittabi Alâettin Beyin:

Otomobilim kayboldu şeklindeki ihbarla bu vak'a arasında bir münasebet görülmesi, ilk şüpheler Alâettin Beyle arkadaşına tevhih edilmiş, Alâettin Bey evvelâ kazayı hayret ve taaccüple karşılamış, sonra da kazanın saat 9,30 da vuku bulduğunu görünce: — Ben Laladan saat onda çıktım. Bu kazanın benim tarafımdan vukuuna imkân yok demişti. Arkadaşı İzzet Bey de Laladan saat onda çıktığını söylemişti. Filvaki kazanın kimse tarafından görülmüş olmaması, hadisenin yegâne müşahidelerini



Hadiseyi bütün içyüzü ile meydana çıkarmaya muvaffak olan Müddeumuavin muavini Salim Beyin hadi jandarma Hainif oğlu Hasanın bayılması bu iddiaların aksini de teyit edememişti. Şüpheli nura doğru koşmaktadır. Fakat bütün şüpheler Alâettin Beyin üstünde toplanıyordu ve Alâettin Beyin aleyhindeki deliller pek çoktu: 1 — Alâettin Bey arkadaşları İzzet (Devamı 6 inci sahifede)

Telâşa düşecek birşey yok

Tifo şehre serpmeye bir halde olmakla beraber tehlike yoktur

Meyve, çiğ şeyler yemekten, şüpheli su içmekten sakınmak lazımdır..

Son günlerde tifo, salgın halinde olmamakla beraber gene endişeyi mücib olacak derecede çoğalmıştır. İstanbulda Kumkapı Yenikapı, Samatya Beyoğlunda Asmalımescit, Şişli, Kurtuluş ve Taksimde, Boğaziçinin bazı semtlerinde, ezcümle Ortaköy, Kuzguncuk ve Beykozda tifo vukuati sıklaşmaktadır. Maa-



Dr. Osman Şerafeddin, Ali Rıza Beyler

mafih yevmi tifo vakaları (8) i, nihayet (10) u geçmemektedir. Ölümle neticelenen vaka çok azdır.

Vilâyet Şihhiye Müdürlüğü, bu hastalıkla ciddi surette mücadele yapararak, vaka zuhur eden mahallerde, halkı aşlatmaya başlamıştır. Hükümet ve belediye tabipleri, tifo vakası çıkan evlerin civarında oturan herkese mecburi aşıya tâbi tutmaktadır.

Hastalığın tifo olduğu tespit edilmek üzere her hasta üzerinde kenan tahlilinden başka Emokültür denilen bakteriyoloji tahlili yapılmaktadır, hastalığın tifo olduğu teşhis edildikten sonra evin kapısına "burada tifo-

vardır!", ibaresini havi sarı kâğıt yapıştırılmakla beraber tifo çıkan evin civarındaki bütün evlerde mecburi aşı uygulaması tatbik olunmaktadır.

Bazı hastalıklar, âraz itibarıyla tifo çok benzedikleri için bugünlerde her ateşi yükselen hastaya kendiliklerinden tifo teşhisi koyanlar vardır.

Halbuki tifo, ancak mütehasş dok torların yapacağı Emokültür tahlilinden sonra meydana çıkan hastalıklardandır. Mevsim icabı mide ve barsak bozukluğundan ileri gelen bazı hastalıklar da bugünlerde çoğalmıştır. Bunları tefrik etmek lazımdır.

Şimdiki halde, aşı istasyonları teşkilatından sonra evin kapısına "burada tifo-

2,5 milyon liralık vesikalar meselesi ne olacak?

Vekâlet aleyhine dava açıldı mı? Yeni talimatname vaziyeti tavzih edecek; bazı müşterek teşebbüsler de var..



İktisat Vekili Manlis Bey

Takas sisteminin ilgasından mütevellit vaziyette yeni bir değişiklik yoktur. Karez ve şürekâsın, takas muamelesini yapmadığından dolayı Ticaret Odasına ve buna müsaade etmedikleri için İktisat Vekâletine noter vasıtasıyla gönderdiği protestoları takiben, diğer bazı tacirler de bu hususta müferiden ve müşterek teşebbüslerde bulunmaktadırlar.

Bu meseleyi, vekâletten bir kaç güne kadar tebliği beklenen yeni talimatnamenin hal ve vaziyeti tavzih edecektir. Ticaret Odası, Karez ve şürekâsın protestosu-

sunun bir suretini vekâlete göndermiştir.

Protestosuna cevap alamayan Karez müessesesi de, takas muamelesi yapılmadığından ve zarar ve ziyana uğratıldığından bahisle mahkemeye müracaata karar vermiştir.

Vekâletten gelecek talimatnamenin yeni kontenjan kararnamesinden evvelki hususi takas muamelelerine ait hakkımüktesepçileri, bazı kuyut ve şurut ile, tanıyacağı ümit edilmektedir. Talimatname gelince, şehrimizde teşekkül edecek bir komisyon, tatbika-tile istigal edecektir. Talimatnamenin İktisat Vekili Celâl Beyefendinin bugünlerde Avrupadan avdetini müteakip tebliği edileceği anlaşılmaktadır. Karez ve şürekâsın protestosundan mütevellit vaziyette de, talimatname hükümlerinin halledeceği tahmin edilmektedir. Diğer taraftan yeni kontenjan kararnamesinin, takas sistemini kaldırmakla beraber, devlet takaslarına r./sade ettiği malûmdur. Yeni talimatname ellerinde 2,5 milyon liralık ithalât vesikas bulunan tacirlerin vaziyetlerinden mâda devlet takaslarına ait muamelelerin de ne suretle yürütüleceğini ait hükümleri ihtiva edecektir.

Rusların Hazırladığı Sanaryo

M. Zarhi izahat veriyor

İstiklal harbi ve Türk inkılabı hakkında çevrilecek olan filmin senaryosunu yazmış olan Rus senaryo muharrirlerinden M. Zarhinin şehrimize geldiğini yazmıştı. M.Zarhi ile birlikte Rus Met-tuer en scene ve senaryo muharrirlerinden M. Youtkevitch ile Rusya sinema grupu Müdürü M. Vitkine de gelmişlerdir. M. Youtkevitch tanınmış bir sinema muharriridir. Şimdiye kadar "Ayp", ve "Altın dağ" isiminde iki film vucuda getirmiş ve bunlar Avrupada çok rağbet görmüştür. M. Youtkevitch şehrimizde Rus sinema (Devamı 2 inci sahifede)



M. Zarhi

istikbal hakkında tahminde bulunmak kolay değildir. Fakat şu söylenebilir ki, Almanyanın muvafakatine iktiran etmeksizin yalnız Avusturya meselesinin değil, orta Avrupa meselesinin halli de mümkün görünmüyor. Almanya anchluss'tan başka bir hal şekline muvafakat eder mi? Çok şüpheli. Çünkü zaman Almanya'ya yardım ediyor. Sadova zaferinden sonra Avusturyayı derhal parçalamak isteyenlere karşı Moltke'nin cevabı şu olmuştu: — Onu tarihe bırakalım. İmparatorluğun mukadderatı zaten o yola doğru gidiyor.

Şimdi de Hitler küçük Avusturyanın mukadderatı hakkında aynı imtina ile aynı cevabı verebilir. Fakat görünüyor ki, azıcık tarihin gidişini de teşri etmek istiyor.

Ahmet ŞÜKRÜ

İtalyanlarla güreş hazırlıklarına devam ediyor. Bugün seçme müsabakaları yapılacak. Dün Eskişehir güreş şampiyonları geldiler. Resmimiz onları gösteriyor: Sra ile kaptan: Celâl, Muzaffer, İzzet, Ertuğrul Mestan Beylerdir. Yazısı spor sütunlarımızdadır.



Hezarfen Ahmet Efendi

Bugün tayyare ve tayyarecilğin geçirdiği tekâmül, son asrın akıllara hayret veren en muazzam hâdiselerinden biridir. Tayyare sayesinde muhaller hakikat olmuş, zaman, mekân ve mesafe mefhumları hiçe inmiştir. Dünyadaki sanat şubeleri içinde hiç birisi, tayyarenin geçirmiş olduğu kısa bir zamanı sıkıştırılmış olan yüksek terakkiyatı geçirmemiştir.

Halbuki 15 - 20 sene evvel okuduğum bir yazıya göre dünyada ilk tayyareyi yapan bir Türk'tür ve ne acıdır ki bu tarihi vak'a pek çoklarımızın meçhûlüdür.

Bu adam, "Hezar Fen" lakabını taşıyan Ahmet Efendi namında bir zattır. İcat ettiği bir makine ile kendisini Galata kulesinden bırakmış, denizi aşarak Üsküdar'da Doğançılara inmiş ve orada yere iner inmez, cahil ve müteassıplar tarafından - Gökte uçmanın insan için Allaha şirk koşmak olduğu bahanesiyle - makinesine birlikte pamparça edilmiş, keşfine kurban gitmiştir.

Ondan çok sonra Mongolfiye kârdeler bile ilk balonu icat ettikleri zaman ona binmeğe cesaret edemedişlerdi. Halbuki Ahmet Efendi, keşfinin isabetine o kadar kuvvetle emin ve kanıdı ki bu makineyi, hayatını istihkak ederek bizzat kendi üstünde tatbik etti, kendi kollarına takarak uçtu ve makinenin iptidailiğine rağmen mühim addedecek bir mesafeyi kat'a muvaffak oldu.

Zamanı, Hezar fen Ahmet Efendi'nin bu dahiyane keşfini hüsnü telâkki etseydi, bugün dünyanın çehresi her halde bambaşka olacaktı.

Tarihin mensi bir noktasında kalan bu vak'anın zahire ihracı, bu memleketlerin müverrihleri için bir vazife olduğu kadar, keşfinin yüksek bir deha kıymetini haiz olması itibarile Doğançılarda namına bir heykel rezki de Tayyare Cemiyetinin tabii vazifelerinden biridir. Hiç olmazsa torunları, bu suretle dedelerinin irtikâp ettikleri hataları velev asırlardan sonra da olsa - tashih etmek faziletini göstermiş olacaktırlardı.

Salâhaddin ENİS

Inhisarlarda

Tatbikat başlıyor

Inhisar idarelerinde Amerikalı M. Wallace Clark'ın idaresi altında bulunan bir heyet tarafından yapılan tatbikatta, tütün, tuz, müskirat inhisarların da yapılacak islahat hakkında mufassal bir rapor verilmiştir. Gümrükler ve Inhisarlar vekâleti bu raporun tatbikatına başlamıştır. Raporda yapılan tavsiyelerden idareten yapılması kabul olanlar tatbik edilmiştir. Bu tavsiyelerden bir kısmının tatbikâtı gene müteahhas heyete bırakılmıştır. Bu sebeple tatbikatta nezaret edecek olan M. Wallace Clark ile aynı heyetin M. Karscharzevski dün şehrimize gelmişler ve inhisarlar umum müdürlüğüne giderek vekil Ali Rana ve müdürü umumî Hüsnü Beylerle görüşmüşlerdir. Heyet bugünden itibaren işe başlayacak ve vazifesini iki ayda bitirecektir.

Gümrük Tatbikat Mektebi

İstanbulda bulunan Gümrük tatbikat mektebinin Ankara'ya nakli ve yeni devresinin tesrihiyle bidayetinde orada açılması takarrür etmiş ve nakil hazırlıklarının başlanmıştır.

BORSA

(1) Bankasından alınan cetveldir.)

4 EYLÜL 1933

Akşam Fiyatları

İstikrazlar	Elektrik	Tahvilât
1933 İstikrazı 96,50	Elektrik	Tramvay
1933 İstikrazı 95,00	Tünel	Tramvay
Şirk D. volları 285	Rihtim	Tramvay
D. Muvahhideli 54	Anadolü I	Tramvay
Gümrükler 5,25	Anadolü II	Tramvay
Seydi mahi 5,00	Müessil	Tramvay
Bağdat 10,25		Tramvay
T. sakeriye 10		Tramvay

ESHAM

İstikrazlar	Elektrik	Tahvilât
1) Bankası Na-	Elektrik	Tramvay
ma 9,50	Bomonti	Tramvay
" " Hamillie 9,85	Tekeo	Tramvay
" " Müessil 10,2	Çimento	Tramvay
Tramvay 48,50	İrhat day.	Tramvay
Anadolü Hisse 27,50	Şark day.	Tramvay
Rejî 3,35	Balya	Tramvay
Sir. hariye 15,25	Şark m. eca	Tramvay

ÇEK FİYATLARI

Paris	Prağ	15.9425
66,65	Viyana	448
Nyürok 68,375	Madrid	56575
Briukel 33920	Berlin	1,98
Milano 8,95	Zloti	42275
Atina 83,635	Pesto	36075
Cenevre 2,4450	Belgrat	350725
Sofya 6646	Bükres	79,65
Amsterdam 1,1739	Moskova	

NUKUT (Satış)

Kuruş	Kuruş	Kuruş
20 f. Fransız 167	1 Şile, Av	24,50
1 İsterlin 688	1 Pereta	16
1 Dolar 146	1 M. r. k.	50,00
20 Lira 225	1 Zloti	21,00
20 f. Belçika 114	20 Lira	0,23
20 Drahmi 24	23 Dey	55,00
20 l. İsviçre 818	1 Cenevre	55,00
20 Leva 25,50	1 Altın	9,24
21 Kur. Çek 118	1 İncevici	0,37
1 Florin 83	Banknot	2,46

ŞEHİR HABERLERİ

Ekonomi

Sanayicilerin Kredisi

İktisat vekâletine yapılan müracaata cevap alınmadı

Akşam refiklerimizden biri, yeni kontenjan kararlarından sonra sanayicilerin getirdikleri mal bedellerinin peşin tesviyesine mecbur tutulmalarından şikâyet ettiklerini ve yeni kararnameden evvel İktisat Vekâletine gönderilen iptidai maddelerin gümrük resminden muafiyet faturalarının topyekün sanayicilere iade edildiğini ve vekâletinin yeni kararnamesine göre muamele ifasını Sanayi Mümtaka Müdürlüğüne emrettiğini yazmıştır.

Dün bu hususta Sanayi Birliği U. mumi Kâtibi Nazmi Nuri Beyle görüştük. Nazmi Nuri Bey demiştir ki:

"Bazı fabrikatörlerimiz, Fransadan senelerden beri kredi ile iptidai maddeler getiriyorlar. Bunlar, yeni kararname çıktıktan sonra aynı suretle kredi ile Fransadan aldıkları mevdiptidaiye gümrükten çıkarmak için, bedellerini Cümhuriyet Merkez Bankasına yatdırdıkları dair bankadan bir makbuz ibrazına gümrük idaresince mecbur tutulmaktadır. Sanayiciler diyorlar ki: Biz, senelerce namuskarane mesai ve münasebat sayesinde bu kredileri temin ettik. Şimdi neden bundan istifade etmiyoruz? Bu hususta İktisat Vekâletine bir çok müracaatlar yapılmıştır. Henüz müspet bir netice almamıştır."

Nazmi Nuri Bey, bir sene müddetli muafiyet listesinin müddeti bittiniği ve yeni tesvikisanayi kanunu mübince 3 milyon liralık yeni bir muafiyet listesi hazırlanacağını, bu liste henüz tespit edilmiş olmadığı için vekâlete gönderilen muafiyet faturalarının da idadesi haberinin de yanlış olması lâzımgeldiğini ilâve etmiştir.

Mersin limanından pamuk ihracatı

Mersin limanından geçen ağustos ayı zarfında ihrac edilen pamuklarımızın kıymeti 104 kûsur bin lira tutulmaktadır. Dünya pamuk piyasası düşkündür. Bu yüzden bu pamuklar üst üste 50 kuruştan satılmıştır.

İhracatımızın artırılması için tedbirler

İhracat eşyamızın nefasetini muhafaza etmekle beraber daha ucuz maledilmesini temin için lâzımgelendebirler itihaz etmek üzere tetkikat yapılmaktadır. Bu cümleden olarak ihracat maddelerimizin istihsal usullerinde bazı islahat yapılmasına lüzum görülmektedir. Bu maddelerin nakliye ücretlerinin tenzili, yeni yük tarifelerinde mümkün olduğu kadar nazarıdikkate alınmıştır. İhracat maddelerimizin satış pazarlarına da daha ucuz sevkini temini lâzımgelmektedir.

Maalımızın hariç piyasalarda sürümünü teyit için ticaret mümessilliklerimizce yapılmakta olan propaganda da arttırılacaktır.

Madenciler birliği de müracaat etti

Son kontenjan kararnamesi takasın lâgvi üzerine madenciler birliği heyeti toplanarak 20 Ağustos 1933 tarihine kadar yapılan satış ve alınan tahhütlerin eski kararname ahkâmı dairesinde muamele görmesine müsaade için Başvekâlete ricaya karar vermişlerdir.

Japon pamuklularına karşı

TOKIO, 4.A.A. — Rengo ajansından: Haricî nezaretinin naşiri efkârı olan gazete Japon mensucat ve pamuklularının Hollanda'ya ithali için konulmuş memnuyetlere karşı hoşnutsuzluğunu açıkça bildirmektedir. Gazete Hollandamın almış olduğu tedbirlerin açıkça tarafkırı olduğunu ilâve etmektedir.

Dünkü sağnak

İki günden beri Eylül ayı içinde olduğumuz inanılmayacak derecede boğu cu bir sıcak vardı. Dün, bu sıcak bir kat daha arttı. Hava, bulutlarla örtülerek şimşekler çakmağa, gök gürlemeye başladı. Ve bir anda bardaktan değil de, âdetâ tencereden boşalmasına şiddetli bir yağmur yağmağa başladı. Bu esna da sağanak halinde bir rüzgâr da esmekte idi.

Halkevi Beyoğlu şubesi

Beyoğlundaki Vayemsey klübü son zamanlarda mali vaziyet dolayısıyla kapanmıştır. Halkevi bu binayı kiralamaya karar vermiştir. Burası Halkevinin Beyoğlu şubesi itihaz edilecektir.

Bankalarda

Doçye Oryent Bank

Memleketimizdeki en eski cnebi bankalarından Doçye Oryent Bank memleketimizdeki faaliyetini tatil etmektedir. Yalnız Doçye Oryent Bank bütün işini devren Drstner Bankla birleştirdiğinden bundan sonra Doçye Oryent - Drstner Bank namı altında faaliyete geçecektir.

Belediyede

Maaş verilemedi Bu teahhurun sebebi nedir?

Belediye Eylül maasını henüz verememiştir. Bu ay maasının bir iki hafta geç kalacağı tahmin edilmektedir. Vali ve belediye reisi Muhittin Bey dün belediye muavinlerini nezdinde çağırarak maaş meselesini görüşmüştür. Belediyede bir aylık maaş 180 bin lira tutulmaktadır. Ok trua resminden gümrüklerden alınacak hisse henüz tamamlanmadığından belediye bu aylarda müşkül vaziyette kalmıştır.

Hamallar için yeni talimatname

Daimi encümen hamallar için vücutta getirdiği talimatnameyi ikmal etmiştir. Talimatname yarın şubelere tamim edilecektir.

Şehir tiyatrosu

Belediye şehir tiyatrosu inşası için Şehzadebaşı'nda bir yer istiklal etmiştir. Şehir tiyatrosunu İstanbul tarafında yapılması esas itibarile kararlaştırılmıştır. Bina inşa edilmeden evvel şehir müteahhaslarının da bu hususta lâzım gelen fikirleri alınacaktır. Belediye bu parayı hazırlamıştır. Tepebaşı'nda Darülbeydi sahnesinde belediye muvakkat bir tamir yaptırmaktadır.

Belediyenin tuttuğu bina

Belediyenin heyeti fenniye müdürlüğü için Fuat Paşa türbesi civarında tuttuğu yeni binanın mukavelesini feshedeceği yazılmıştır. Aldığımız malumata göre bu haber doğru değildir. Belediye reis muavini Hâmit Bey dün bu hususta bize demiştir ki:

"Mukavale feshedilmiş değildir ve edilmeyecektir. Kıra bedeli de peşin verilmemiş ve şimdiye kadar ancak bin lira verilmiştir. Bina heyeti fenniye müdürlüğü için elverişlidir. 16 odalıdır. Mefrustur, ucuz tutulmuştur. Üç bin lira üç sene zarfında verilecektir."

Ekmeğin fiyatları

Son günlerde buğday ve un fiyatları düşmüştür. Evvelce bir çuval un 432 - 473 kuruş arasında muamele görür ki şimdi 418 ile 440 kuruş arasında muamele görülmektedir. Fiyatların bu tenezzülü ekmeğin fiyatları üzerinde de tesir edecektir. Aldığımız malumata göre ekmeğin fiyatları yirmi para tesir edecektir. Belediye şimdi ekmeğin narhını on beş günden on beş güne tesbit etmektedir. Narh pazartesi günü tesbit edilecektir. Narh günü değiştirileceği için firmalar daha bir hafta 7 buçuk kuruştan ekmeğin satışına devam edecektir. Ancak pazartesi gününden itibaren 7 kuruşa satış olacaktır.

Elektrik ücreti

Elektrik tarife komisyonu teşrinievvel ayı başında toplanarak fiyatların ucuzlaması çarelerini tetkik edecektir. Şimdi 17 kuruş olan kilovat, on para noksanile satılması için Nafia vekâleti nezdinde teşebbüs yapılmaktadır.

Halin vaz'ı esası

Kerestecilerde yapılacak şehir muvakkat halinin projesi belediyeye ikmal edilmiştir. Halin vaz'ı esası resmi cümhuriyet bayramının onuncu yıldönümünde yapılacaktır.

Kadıköyde pazar

Pazar yerlerinin çok faydalı neticeler verdiğini nazarı dikkate alan Kadıköy halkı, Kadıköyünde mevcut pazarların arttırılması için belediyeye müracaat etmişlerdir. Belediye, son zamanlarda belediyeye devredilen eski rum mezarlığı arsasında bir pazar yeri kurmağa karar vermiştir.

Zehirli gazden korunma mahzenleri

Müstakbel harplerde tayyarelerden alıtılacak zehirli gazlerden şehir halkını korumak için belediyenin, muhtelif yerlerde sığınma mahzenleri inşa ettireceğini yazmıştır. İstanbul belediyesi bu işi tetkik etmektedir. Bütün İstanbul şehrinin istiap edecek şekilde yapılacak mahzenler için 50 milyon lira kadar bir para ihtiyacı görülmektedir. Belediye bu parayı temin için bütçede tasarruf imkânları aramaktadır. Bütçe imkânı niabette mahzenler inşa edilecektir.

Fırınlardan tahdid

Şehrimizdeki fırınların tahdidî haklarındaki tetkikat bitmek üzeredir. Belediye bu husustaki raporunu ikmal etmiştir. Aldığımız malumata göre şehir meclisince temdit kararı verilirdikten sonra İstanbul fırınlarının ekserisi kapatılacaktır. Asri ve fenni serati haiz çok az fırın olduğu anlaşılmıştır. Belediye, büyük ve küçük tesisat olmanın firmaların işletilmesine mâni olacaktır.

Son teftiş esnasında yapıtılan iki si Üsküdar'da ve biri Fatih'te üç fırın sahibi belediyeye müracaat ederek tekrar faaliyete geçmeleri için müsaade edilmesini istemişlerdir. Belediye bu müracaatları reddetmiştir.

İşgalde evleri yananlar

Aldığımız mektuplarda muhtelif harplerde ve isyanlarda evleri yanan, malları mülkleri hasara uğrayanlara uğradıkları zararları telâfi etmek üzere hükümetçe emlak verileceği müteaddit defalar vade edildiği halde henüz bir netice çıkmadığı bildirilmektedir. Vaka, 927 senesinde harp ve isyanlar neticesi evleri yananlara mal verilmesi hakkında bir tasavvur mevcut olduğunu ve bunun için bir de talimatname hazırlandığını biz de hatırlıyoruz. Mağdur vaziyette kalan bu vatandaşların temennisi yerindedir. Hükümetimizin bu talimatnameyi herhalde tatbik mevkiine koyacağından şüphe etmiyoruz.

Antrepolarda

Garip şey! Eskileri çıkıyor, yenileri kayboluyor

Bundan bir müddet evvel Gümrük Heyetiteftişyesi Rihtım Şirketi antrepolarda mevcut bulunması lâzımgelen bir çok eşyanın halen ortada olmadığını meydana koymuş ve gümrük idaresi bu malların tazminini Rihtım Şirketine istemiştir. Fakat şirketin talep ve itirazı üzerine bu eşyayı ambar ve antrepolarda yeniden araştırılmak üzere bir muhtelit komisyon teşkil edilmiştir. Bu komisyon bir müddetten beri faaliyettedir. Fakat komisyon aldığı neticeler hakikaten garip ve eskisinden farklıdır.

Evvelce yok olduğu görülen bir çok eşyalar şimdi birer birer meydana çıkarılmaktadır. Fakat bu defa da yeniden bazı eşyaların yerlerinde olmadığını hayretle görülmektedir. Kor-yayon bu garip işi tahkik etmektedir.

Maarifte

Yeni muallimler

İstanbul Lisesine tayin edilen muallimler

İlga edilen İstanbul Erkek muallim mektebi talebesinden son sınıf talebeleri İstanbul erkek lisesine, diğer sınıf talebeleri de Vefa lisesine nakledilmiştir. Muallimlerden de ihtisas dersleri verenler İstanbul erkek lisesine, diğerleri de Vefa lisesine verilmişlerdir. Vefa lisesine nakledilen muallimlerin isimlerini yazmıştık. İstanbul lisesine tayin edilen ihtisas dersleri muallimleri de şunlardır: Hafızrahman Raşit, Sadrettin Celâl, Fuat, Tacettin, Celâl ve Cemil Beylerdir. İstanbul erkek lisesi binasında yeniden bazı tadilat ve tamirat yapılmakta olduğundan buraya tedrisata on bir Eylülde başlanılmaktadır. Derslere teşrinievvel başında başlanabileceği tahmin edilmektedir.

Hayriye Lisesi başmuavinliği

İstanbul Kız lisesi müdürlüğünden istifa eden Zeki Beyin Hayriye lisesi müdürlüğünü deruhte ettiği yazılmıştır. Zeki Bey Hayriye lisesine müdür değil, başmuavin tayin edilmiştir.

Seviz yeni ilkmektepten ikisi

İstanbul Maarif müdürlüğü bu sene başında yeniden açılacak seviz yeni ilk mektep binalarından ikisi için Gedikpaşa Amerikan kız kolleji ve Galata'da bir Rum mektebi binasını kiralamıştır.

İlmektep kadroları

İlk tedrisat umumî müdürü Reşat Şemseddin Beyin bugünlerde Ankara'dan şehrimize gelmesi beklenmektedir. Reşat Şemseddin Bey İstanbul ilk tedrisat kadrolarını ve Maarif müdürlüğü kadrosunu beraber getirecektir. Bu sene İstanbul Maarif müdürlüğü mntakasının da 108 ilk mektep muallimliği mntakal bulmaktadır. Henüz bu yerler için İstanbul Maarif müdürlüğü emrine yeni muallim verilmemiş değildir. Bu sene ilk tedrisat kadrolarında mühim değişiklik olmayacaktır.

İkmalde kalanlar için bir çare bulundu

Bu sene liselerin erken tedrisata başlaması dolayısıyla orta mekteplerde ikmalde kalan talebe fena bir vaziyette düşmüşlerdir. Orta mekteplerde ikmal imtihanları yeni başlamıştır. İmtihandan neticesinin anlaşılması ve tasdiknamelerin alınması da aym on beşinden evvel kabul olamayacaktır. Halbuki liselerde tedrisat 11 Eylülde başlamış olacaktır. Talebe tasdikname yerine her hangi bir vesika da vermek kabul değildir. Maarif vaziyete şöyle bir çare bulmuştur: Talebe girecekleri mektebe bir istida verecekler ve bu istidalarını ikmal imtihanını verdikleri mektebe havale ettirecek imtihandan muvaffak olduklarını ve sıkk edilecektir.

Bir su mühendisimiz

Beş senedenberi Amerika'da Nafia vekâleti hesabına su mühendisliği tahsil eden Odemişli Tefvik Fikret Bey memleketimize dönmüştür. Tefvik Fikret B. cemahirî müteahhas Amerika'daki su işlerini, hasseten su kuvvetinden elektrik istihsalı, nehirlerin kontrolü, sulama ve şehirlere su isalesi gibi bütün mühim su işlerini mahallerinde görüp tetkik etmiş ve notlar toplamıştır.

Tefvik Fikret Bey geçen sene Amerikan "Iowa" üniversitesinde "su bendleri" üzerine yazdığı tezden dolayı Amerikan yüksek ilim cemiyetlerinden birisine "Honorary National Scientific Society" ye fahri aza intibap edilmiştir.

Tefvik Fikret Bey Nafia vekâleti su işleri üzerinde çalışacaktır.

Bir ihbar

İstanbuldan başvekâlete bir ihbar yapılmıştır.

İhbarın mahiyeti şudur: Anadolu hattı devletle geçmeden evvel Anadolu-Bağdat demiryollarına ait İstanbulda yüksek kıymette bir takım binalar vardır. Bu binaların da mukavele mücibince şimdifer hattla beraber devlete geçmesi lâzım gelirken mektum kalmıştır. Binalara şimdiki halde muhtelif eşhas fuzulî olarak tasarruf ediyor. Bu ihbar üzerine tahkikata başlanmıştır.

Mahkemelerde

Karara Kaldı

Mütevelli Mehmet Beyin açtığı dava

Olimpiyat gazetesinde aleyhinde tezyifâmiz yazı yazıldığı için Galatasaray idare heyeti azasından mütevelli Mehmet Beyin Eşref Şefik ve Sadun Galip Beyler aleyhine ikame ettiği davaya dün devam edilmiştir. Dünkü mahkemede iddia makamını ıgal eden Übcyit Bey makedale isim zikredilmemle beraber mütevelli Mehmet Beyin kast edildiğinin tereddütünü anlaşıldığını söylenmiş ve Eşref Şefik Beyle Sadun Galip Beyin cezalandırılmasını istemiştir. Mütevelli Mehmet Beyin vekili Esat Bey de makedale müvekkili kast edildiğini söylediğini her okuyanın derhal anladığını, binaenaleyh mütevelli Mehmet Beyin şeref ve haysiyetine tecavüz edildiğini söyleyerek ceza verilmesini ve takdir buyrulmasını istemiştir. Müdafilerden Vafsi Raşit Bey davacıların bu davada mevkileri olmadığını, davanın âmme davası olarak ikame edildiğini, davacının bu davaya ancak bir istida veya bir beyan ile müdahale edebileceğini söylemiştir. Bundan sonra da davanın bir matbuat davası olmayıp Galatasaray kulübünün feci ve mütevali mağlûbiyetlerinden doğmuş, bugün hâkim olan idare heyetinin Eşref Şefik Beyi cezalandırabilen için Mütevelli Mehmet Bey vastasıla mahkemeye müracaat etmiş olduğunu söylemiştir. Eşref Şefik Beyin kulüpleri musalat beyler diye hayalinde yatıştırdığı tiplerden kurtarmak maksadile yazı yazdığını ve kimseyi kastmediğini söylemiştir. Bundan sonra İsmail İsa Bey şahitlerin garazkârane ifadelerine ve gayretlerine işaret etmiş, kast olmadığını ısrar etmiş ve beraat istemiştir. Eşref Şefik Bey yazıdan Galatasarayın ve Mütevelli Mehmet Beyin istihfad edilemeyeceğini söylemiş, Feriden, Beşiktaşın, Süleymaniyeden veya diğer bir kulüpten bahsedileceğini nasıl iddia edilebileceğini sormuş ve:

"Eğer bu kulüplerinde idare heyetlerinden birer kişi bu yazıyı üzerlerine alıp mahkemeye gelselerdi, mahkeme aynı yazıdan dolayı bunları da dâhleyecek ve davayı rüyet edecek mi? demişti. Sadun Galip Bey de kendisini müdafaa etmiş, bundan sonra iddia vekili Esat Bey tekrar söz alarak bazı noktaları müteahhas istihfad ettiğinden ısrar etmiş, Vafsi Raşit Bey söz söyleyebilme için sıfatları olmadığını iddiasında bulunmuş ve evveliminde bu cihetin halini istemiştir. Mahkeme müzakereden sonra Mütevelli Mehmet Beyin davacı sıfatıyla davaya müdahaleye salâhiyetta olduğuna karar vermiştir. Bundan sonra İsmail İsa Bey gene ksa bir müdafaa yazı parak beraat kararı istemekte ısrar etmiştir. Muhakeme karar tefhimi için 19 Eylülde bırakılmıştır.

Salâhaddin Ef. beraet etti

Kasımpaşa merkezinde memur iken zimmet defterini kaybederek iki günümü küpe ile bir beşi biryerdere ziyanına sebep olan Polis Salâhattin Efendinin muhakemesine dün devam edilmiştir. Şahit celbi için muhakeme başka güne bırakılmıştır.

Muhakeme başka güne kaldı

Bir bavulun içerisinde üstü ve altı para ile kapatılmış ve para paketlerine benzetilmiş kâğıt destelerini koymak ve bunları gösterip bavulu bir dükkânda bir rakarak kuyumculara göstermek bahanesiyle dört beş sarraftan yirmiyeye yakın beşi biryerde ve bir mikdar mücehber dolandırılmaktan suçlu Sabik ile Artvin muhakemesine dün devam edilmiştir. Şahit celbi için muhakeme başka güne bırakılmıştır.

Odada

Tekaüt sandığı

Oda memurlar için iyi bir istikbal hazırlıyor

Ticaret Odası memurları için birer tekaüt sandığı yapılması lâzımdır. Diğer Ticaret Odaları memurların sandıkları kurulmuştur. İstanbul Ticaret Odası da böyle bir sandığın kurulmasını için bir dâhili nizamname hazırlamıştır. Kurulacak sandık Oda memurlarının maaşlarından bir miktar tevkifat yapacak ve memurlar arzu ettikleri zaman sandıktan ödünç para alabilecekleri gibi tekaütüklerinde sandıktan maaş alacaklardır. Memurların vefatlarında ailelerine ve çocuklarına da maaş verilecektir.

Fabrikalarımız ne işler yaptılar?

Ticaret Odası, fabrikalarımızın bir sene ne kadar hasar gördüklerini ve gelecek sene ne kadar mevaddı iptidaiyeye ihtiyaçları olduğunu tesbit için tetkikat yapmaktadır. Bundan başka 927 senesinden beri kaç fabrika görüldüğü, gümrük tarifeleri ve kontenjan sistemini sanayimizin inkişafında ne gibi tesirler yaptığı da tetkik edilmektedir.

Ordudan çıkan başçavuşlar

Gümrük muhafaza teşkilatına rütbelerile hizmet görmek üzere ordudaki hizmetini bitirmiş başçavuş ve başçavuş muavini almaktadır. Gümrük muhafaza kumandanlığına şimdiye kadar bu şekilde yüzlerce müracaat vaki olmuştur. Başçavuşlar 45, muavinlere 35 lira maaş verilecektir. Bu efendilerin kul lenilacağı mntakalar tesbit edilmiştir.



Evlenecek kızlar anketi devam ediyor

Dün bu sütunlarda, bana karşı yazılmış bir mektubu dercetmiştim. Bugün onun cevabını yazıyorum. Karierim, o mektubu okuduktan zaman görmüşlerdir ki; kuvvetli ve zeki bir kalemin eseri olmasına rağmen mektup anketin mevzuu haricine çıkarak benim kadınları ve genç kızları rencide edebilecek istihzal yazılar yazdığımdan şikâyet etmekte, içinde erkek ve kadın münasebetleri de müteale edilmiş olan bu mektup yarı yarıya bana ve yanı yarıya da erklerden karşı bir azarlama mektubudur. Ben hissemî hoşnutluğa kabul eder, şu cevabı ver

İktisadî bahisler

Celâl Beyin seyahati münasebetiyle..

Cihan Para ve İktisat Konferansının haftasında, bir İngiliz gazetesi yalnız iki memleketin konferansın baş döndürdüğünü yazdı: İngilizleri ile itilaf hal ve yeni bir ticaret anlaşması yapan Rusya. Konferansa iktisadî politikası üzerine en realist şekilde dikkatli celp ve muhtelif memleketlerle ticaret mukavelesi müzakeresine girişen Türkiye.

Filhakika konferansta Türk heyetinin mesaini yakından takip eden her Türk ancak iftihar duyabilir. Çünkü hemen açıldığı gün, Mak Donald'ın lisaneli, nazariye değil hakikatler üzerine binai mesai edileceğini ilan eden konferans 64 memleketin birbirine uymayan vaziyet ve ihtiyaçları karşısında mühevvinin süratle kaybetmiş ve sonu gelmeyen münakaşalar, ve bu 64 memleketin hepsine birden kabili talip olacak nazariye hayalleri içinde boğulup gitmişti. Yalnız Türkler, müspet ve realist tezlerinden bir dakika ayrılmadılar. Bu tezin esasları şu idi:

1) Müteakibiyet ve tevazün esasına istinat edecek karşılıklı anlaşma.

2) En ziyade müsaddeye mazhar millet muamelesinin mutlak değil kayıtlı şekilde kabul ve tatbiki.

3) Malmızı almanın malını almak, bize kolaylık gösterene kolaylık göstermek. Sık sık, büyük tüccar memleketlerin, Türk teziye sarıldıklarını gördük. Bir çok memleketler tezimize ihtilak edecek bizimle yeni ticari anlaşmalar yapmak için müracaatlar yaptılar. Ne mahnî teşadüftür.

Londra Para ve İktisat konferansının, bir buçuk ay süren münakaşalar ve anlaşmaların içinde sonup gittiği günün akşamı, Türkiye Avrupalıların en nasoyan memleketlerinden biri yani Fransa ile ticari anlaşmasını imza ediyordu. Ufak fasıllar ile bunu Almanya ile yapılan anlaşma takip etti. Ve halen bir çok memleketlerle aynı esaslar üzerinde mukavele halinde bulunulmaktadır.

Fransa ve Almanya ile yapılan, ticaret anlaşmaları yalnız milli noktadan değil, beynelmül noktasından ve iktisat ilmi ve tekniği noktasından da şayanıdır.

1) Tedyat muvazenesi esası dünya tarihinde ilk defa olarak ticaret mukavelesi esaslarından biri olarak kabul edilmiştir.

2) Kilearın anlaşmaları buharan zamanlarında ticaretin asgari miktar üzerinde tevazün demektir. Türkiye % 30 fazla ihracat yapmak hakkı kabul ettirecek bunun önünü almıyor.

3) Açktan en mühim mahsulümüz olan bütün mübayaası için kat'î taahhüt anlaşmasının esaslarından birisi olarak giriyor.

4) Kontenjan ve muamele kolaylıkları ancak karşılıklı olarak bahşediliyor.

5) En ziyade müsaddeye mazhar millet muamelesi esası kayıtlı olarak kabul ve bazı memleketlere gösterilecek teşhilat yalnız o memleketlere mühasırah kalması imkânı temin edilmiş oluyor.

6) Gümrük tarife hadlerinden Meclisin hâkimiyetini daima muhafazası temin deconsolidation generalı yani istendiği ve lüzum görüldüğü anda gümrük resimlerinin tedvil hakkı esas olarak muhafaza ediliyor.

7) Memleketin imarı ve istihsalatın makineleşmesi noktasından zaruri maddelerle, memleketi temini derhal veya yakın atide mümkün görülen maddelerin ithali serbest bırakılarak hem gerek veridatı temin, hem halkın ihtiyacı tehvin etmiş oluyor.

8) Şimdiye kadar kilearınlar mevcut şeklin aksine olarak mesele Fransa mal satan zatın derhal bedelini Cumhuriyet Merkez Bankasından alması temin ediliyor. Türkiye münasebette bulunduğu memleketler le bu tarzda anlaşma halkasını ikmal ettiği zaman kontenjan tedbirlerinin milli istihsalı himaye için idamesi zaruri maddeler ve ahvale münhasır kaldığını göreceğiz ve Türkler bu dünya iktisadî hercümerci arasında ilk defa emin yolu bulmuş millet olacaktır.

Filhakika bu vaziyette Türkiye iktisadî bünyesinin, her hangi memleketten daha sağlam ve daha kudretli vaziyette başlıca hâkimdir. Biz bu-

gün hemen bütün dünyanın yeni yeni sarıldığı ve mali sağlamlık islahatı dediği meselelere Cumhuriyet ilânı tarihinden itibaren başladık. Bütçemiz sağlam, paramız sağlam, hükümetin taahhüdü ve tedyatı alelade bir saat değil bir kronometre gibi işliyor, istihsalatımız kemiyet ve keyfiyet itibarıyla muntazam yükselmekte, yol, şimendifer, liman gibi "milli istihsal ve refah âletleri" denen vasıtalarımız fasılasız artmakta, milli sanayimiz, bundan 30 sene evvelki bugünkü büyük Alman sanayinin doğumu manzaranını tamamen göstermektedir. Başka memleketlerdeki senelerdir aç, işsiz ve ekmeğini olsun kazanmak için avuç içi kadar toprak parçası dahi bulamayan sefalet orduları bizde yoktur.

Başka memleketler haftada (40) saat çalışıyor ve alıcı bulamıyor. Bizim ise geniş ve hudutları iyi gözetilen dahili piyasamız günün 24 saatinde çalışanlara bile mebzulen iş imkânı vermektedir. Büyük harpten muvaffak çıkmış ve müteaddit harici istikrazlar yapmış memleketlerin bugünkü vaziyeti ile, Büyük harpten mağlup ve galip çıkmış ve harici hiç bir istikraz yapmamış Türkiye'nin ve ziyeti yanyana petirilirse, memleketimizin gayri kabili inkâr bir realite olarak metin vaziyeti daha kolay meydana çıkar.

Celâl Bey, her noktadan olgun ve dolgun inkılâp adamı olarak, bu vaziyeti dünya buhranı ortasında en emin ve en iyi sekilerde memleketi muhafaz ve istikbal için kıymetlendirecek yüksek devlet adamı iktidarını kema liyle gösterdi.

Kıymetli Vekilin, Türkiye'de olduğu gibi, Avrupa'da geçen hayati da kesif mesai ve tetkikatla geçti.

Celâl Bey Türkiye milli iktisadının temellerini ve castasını özenerek kuran fırka amelesidir. Yaptığı işler ve ta kiip ettiği fikirler, Türkiye milli iktisadının "dagme" lerini ve karakteristiklerini bulmak ve korumak istiyen iktisat düşümlerimiz için tahvil edilecek, düşünülecek çok seveler vardır. Umumi harpte Milli Müdafaa Vekâletlerinin aldığı büyük rol ve mes'uliyeti her memleketle İktisat Vekillerinin deruhte ettiği bir sırada İsmet Paşa mücerrep ve malûm olan isabetiyle bu iş için hakikaten en kabiliyetli adamı bulmuştur.

Celâl Bey Avrupadan yalnız yukarıda bir nebe bahsedilen muvaffakiyetleri yüküyle değil, bilhassa mühim tetkikat hamulesi ile dönüyor. Emellerinden bir tanesi, Ankara da hareketinden evvel topladığı "Mütehassıs kongresi" nin bugünkü şeklini tanzimatı hayriyede yapılmış seklini aynı ve devlet idarelerinin bu noktalardan en geri ve göhne şekilde kalması olana diye hülâsa ettiği İktisat Vekâletini karşılaştığı büyük hizmetlere cevap verir en modern hale sokmaktadır. Eski Amerika Reicicümhuru Hoover, Umumi harbi müteakip bugün bütün dünyaya model olan Amerika İktisat nezareti teşkilatını tahakkuk ettirdiği zaman, bu bir Vekâlet değil âbididir, demişti.

Cumhuriyet Halk Fırkasının programı ve hile Türk müstahsilin ufkunu açacak, refahını arttıracak hakiki bir mesale ve rehber olması lâzım gelen ivi bir İktisat Vekâleti teşkilatı da, Fırkamızın yeni bir âbidesi olacaktır.

Muharrem ve masafel... A... Madrit Darülfünun-

İttihadı Millî

Türk Sigorta Şirketi

Harik ve hayat üzerine sigorta muamelesi icra eyleriz

Sigortaları halk için müsait şeraiti havidir

Merkezi idaresi: Galatada Ünyon Hanında

Acentası bulunmayan şehirlerde acenta aramaktadır.

Tel.: Beyoğlu : 4887 5985

Sanat

Profesörlerle Bir saat..

Yazan: İRFAN

— İzmir —

Doktor M. Hugo Obermaire İspanya Tarih Akademisi azasından ve Madrid Üniversitesinde "Tarihten evvelki devirler" branşını okutan elli yaşlarında bir Alman'dır. Evvece Paris Paléotologie Enstitüsünde mühim bir vazifede iken İspanya hükümeti kendisini Madrid Darülfünununa angaje etmiştir.

Çok sade giyiyor; vücudu toplu, gözleri küçük, alnı açık, şakacı bir müdürdür.

Ona ve talebelerine İzmirli gezdiriyoruz. Yolda mütemadiyen soruyorlar: İzmir eski Türk mahalleleri nerede? Hafriyat yerleri, meşhur Kafife kalesi, hali tezgâhları görülebilir mi? Arkeoloji ve resim müzelerine, mekteplerden bazılarına gidebilir miyiz?

Müsbet cevaplarımızdan hepsine de memnun oluyorlar. Dükkânlara girerler, bir eski bina önünde uzun uzun düşünürler, müzede hocalarının ve müve müdürünün verdikleri izahata kelime kaçırarak tapzederler, etrafımıza serpilmiş renge renk ilim çiçekleri halinde - gözlerimizi kamaştırıyor.

Tenha bir sokaktan geçerken, profesörle Fransız kültürü üzerinde konuşmağa başladık. Nasılsa Bergson dan bahsetmek ihtiyacını hissettim. Ona:

— Bu filozof, asrın en dikkate şayan adamıdır, dedim.

Güldü: — Zannetmiyorum. Cevabını verdim. Ona fazla bir edebiyat, bir snitüalizme adabiyatı var. Hansi siz, Husserl yahut Heidegger'i okudunuz mu?

Bu sual karşısında durakladım. Çünkü, sorduğu her iki filozoftan da elim seçen bir kaç makale müstesna olma üzere hemen hiç bir şey bilmiyordum.

— Havir: dedim. — Şu halde tavsiye ederim; hayati görüşümüze yeni bir vecheye geçiş ve bu savasında şüphe yok ki, Bergson'dan ve diğerlerinden daha çok muvaffak olan Heidegger'i okuyunuz. Son Alman felsefe mektebi onunla temsil ediliyor. Fransızlardan da kendisinden evvece bahsettiklerini biliyoruz: e-erlerini kolaylıkla anlamanız kabildir. İzahatında bulundu.

Bir aralık Hitit medeniyetinden söz açıldı. Bu medeniyetin muhakkak bir Türk medeniyeti telâki edilebileceği kanaatini ise:

— Evet, bunlar münakaşa edilmis tir; ediliyor. Son yıllarda ortaya halki katen tecessüsü savan noktalar azalar atılıyor. Cümlesizle karşıladı.

Halkveçinden dönüştürme İzmir müzesinin yeni hafriyatına uğradık. Profesör, bulunan eserler önünde hâvret ve memnuniyet gösterdi. Arastırılarda ameli bir usul tutulduğunu söyledi. Bilhassa müzenin az bir zamanda iki öz mah-ulünden dolay müdür Salâhaddin Bey ve alakadarları tebrik etti.

İzmirden Berlinin en büyük arkeoloğuna, bu mevzuda bizim çok iyi tanıdığımız do-erli İlim M. Weigand a kartlar yazdı. Onları Türkiye'den selâmladı.

Muharrem ve masafel... A... Madrit Darülfünun-

HİKAYE

Kadın bu!..

Nemide Hanım, iki aşkımdan birini ötekine tercih edemiyor, ikisini de muhafaza edebilecek için çarpınıyor, çarpınıyordu.

Şükür Beyden vaz geçemiyordu, çünkü seviyordu, Şakir Beye yüz çevremiyordu, zira parası vardı.

Fakat Şakir Bey çok kiskançtı. Metresinden tam, mutlak bir sadakat istiyor, ufaklık bir ihmale, lakaydiye bile tahammül edemiyordu. Bunun için tertibat almıştı. Kendi adamı Sadık, apartmanın ne olup ne bitiyor, hepsini efendisine anlatıyordu.

Nemide Hanım Şakir Beyin tabiatını bildiği için tehlikeyi derhal hissetmiş, Sadık'ın yüzüne gülmüştü. Söylenecek şeylerle, söylenmeyecek şeyleri birlikte kararlaştırıyorlardı. Bu sayede Şakir B., Nemidenen şüphe etmiyor, huzuru kalp ile yaşıyordu.

Şakir Beyin bir huyu vardı. Geleceği, gideceği saat belli olmazdı. Hiç gelmez zannedildiği bir zamanda çıkar, görünür umulmadık bir saatte de kapıyı çeker, giderdi.

Eğer Şükür Bey paralı olsaydı, Nemide bu sıkıntıların birini çekmeyecekti. İhtiyatla hareket lüzum görüyordu. Şükür Bey apartmana geldiği günler, Nemidenin yüreği tiritiriyor, ani bir baskına uğramak ihtimali rahatsızlığı çıkarıyordu. Şükür Beyi halikaten sevmezmiş olsa, bu azab n yarısına bile tahammül edemezdi. Lâkin aşk, ona sabır ve tahammülün her dercesini öğretmiş, tatmıştı.

Bir gün Şükür Bey apartmana gelmişti. Nemide kendi elile sevgilisine sofrayı kurdu, mezeler hazırladı. Karşılıklı otururlar. Zevkle, neşe ile içmeğe, gülmeğe başladılar. Kadelerin adedi artıca Nemidenin endişeleri uçuyor, keyfine neğesine küşayış geliyordu. Uşak Sadık, efendisine yalan yere yemin etmemek için onları yanına çıkıyor, Şükür Beyi gözlüyor.

Zaten onların da hizmetçiye, uşağa ihtiyaçları yoktu: Kendilerinden başka bir şey düşünmeyecek halde değildiler. Ne oldu, nasıl oldu? Bilmezmez Merdivende ayak sesleri duyuldu, biraz sonra Nemide ile Şükür Beyin oturdukları odanın kapısı ardına kadar açıldı. Kapının eşiginde pürhiddet Şakir Bey duruyordu.

Şükür Bey, olduğu yerde ağzını hayretten açık, bütün vücudu titriyerek, kalakalmıştı.

Şakir Bey odanın ortasına doğru ilerledi. Nemideye:

— Tebrik ederim, dedi. Nemide fütursuzca güliyordu. Adam sende! Der gibi umuzlarını silti. Korktuğuna uğramıştı. Zaten baslaçığını biliyordu, oynadığı oyunda kaybetmiş ve pişkin bir kumarbaz lakaydisi ile, hiç te helecan göstermiyordu.

Şakir Bey Nemideye elile işaret etti:

nu Arap Edebiyatı Tarihi müdürrisi M. Bendatta ve talebeleri bulunuyordu. M. Bendatta mühim bir İspanyol gazetesinde şef, Akademiye aza, ve zannedir bir yerin de mebus sıfatını haiz çok hararetle ve zeki bir şahsiyetti. Yolda, kahvede elinden defter hiç düşmedi.

Bugün her memleketin (baş işi) sayılan iktisadî, içtimai ve harsî meselelerini bizdeki hal suretlerini bir çırpıda öğrenmek istiyoruz. Arkadaşlar:

— Yeni yazılan tarihinizin Fransızcasını bulmak mümkün müdür; diye sordu.

Onlar da, henüz Fransızcasının yazılmadığını, fakat istediği mühim malûmatı Ankaradaki Tarih Enstitüsünün den fransızca olarak alabileceğini söylediler.

Karataşa yaklaşırken bir bahçede çalınan alaturka saz nazarı dikkatini celbetti. Avakta azıcık dinledikten sonra bize doğru dönerek:

— Garp musikisinin fazla tesiri altında. Aynı melodi, aynı ses dökülüğü. Dedi.

Biz cevap verdik:

— Kısmen tesiri altında. Lâkin bi-

nunla oynuyacağım. Ben Ruslarım Mustafası gibi film çevireceğim. Kılıçlar köyündeki düğünü çevireceğim. Bana pis çingen, sümüklü dilenci diyen adamları çevireceğim.

— Ne vakit başlayalım küçük hanım?

— Ne vakit isterseniz. Ama nasıl olacak bu?

— Önce gramofona alacağız. gramofon çalarken siz oynuyacaksınız, oynarken filmi çevireceğiz. Sonra plâklarla beraber göndereceğiz.

— A! Ne güzel, ne güzel! A! Müsyö Grabovski! Sizin gözleriniz başka başka! Ne güzel! Ben Ankarada iken günde iki üç defa dayak yediğim müdür beyin hanımı vardı. İşte onun da gözleri tıpkı sizin gözleriniz gibi başka başka gözleri olan bir kedisi vardı. Hah hah hah! Nerede çekeceğiz filmi? Köse dayı! Sen de bir numara yap! Beraber. Avrupalılar bayılır vallahi! Ben yıldız olacağım.

— Köse dayı ben yıldız olacağım

— Bir Greta Garbo!

— Sus! Hiç bir zaman! Ben Yaylalı Mehmet'in kızımı!

— Öyleyse.. Şey..

— Dur! Ben İvan Mujokin'le oynuyacağım. Neydi onun adı? Hani babaların günahı, Şehvet kurbanı ni oynayan şişman Alman? İşte o-

— Sen, yanındaki odaya git. Ben beyfendi ile konuşacağım.

Nemide aynı sükkün ile dışarı çıktı. Şakir Bey arkasından seslendi:

— Salkın kaçayım filân deme.. Kapaşı Sadık'ı diktim. Kuş uçurtmuyacak. Meseleyi aramızda tamamlı halletmeden savsakmak yok..

Nemide çıkıktan sonra Şakir Bey, Şükür Beye döndü:

— Beyfendi, dedi, kavga, gürlütü, rezale çıkarmak, size de yarasağ, bana da. Nemide sizi mi aldatıyor, yoksa beni mi? İkimizin aynı hakarete maruz kaldığımız muhakkak. Fakat zorla güzellik olmaz. Size bir teklifte bulunacağım. Kabul etmek menfaatlandır.

İşin içinden kavgasız, gürlütüsüz sıyrılmış olmaktan mütevellit bir memnuniyetle, Şükür Bey derhal muvafakat etti:

— Hay hay efendim.. Emrediniz!

— Nemide, hangimizi seviyor? Bunu anlayalım.

—Nasıl anlayacağız?

—Gayet basit. Havaya iki el silah atarım ve derhal ikimiz de kendimizi yere atarız. Güya ölmüşüz gibi bir kalıp yatarız. Nemide hangimizin üzerine kapanır, ağlar, yatarsa onu seviyor demektir. Artık kimseye söz kalmaz. Böylelikle mevkiimizi anlamiş oluruz.

Şükür Bey:

— Muvafık. Dedi. Şakir Bey tabancasını çıkardı. Havaya ateş etti. İki rakip kendilerini yere attılar. Ölü gibi yattılar.

Silah sesini duyan Nemide odaya koştu. İki aşkımdan da hareketsiz yattıklarını görünce, apartmanın kapısında nöbet bekleyen Sadık'a seslendi:

— Sadık, Bunların ikisi de ölmüş. Bari sen gel, şu yarı kalan meclis tamamlayalım.

Milliyet

Asrın umdesi "MILLİYET" tir.

ABONE ÜCRETLERİ :

Türkiye için Haric için

L. K. L. K.

3 aylık 4 — 8 —

6 " 7 50 14 —

12 " 14 — 28 —

Gelen evrak geri verilmez. — Müddeti geçen nüshalar 10 kuruştur. — Gazete ve matbaaya ait işler için müdiriye müvafakat edilir. Gazetemiz ilların mes'uliyetini kabul etmez.

BUGÜNKÜ HAVA

Yeşilköy askeri rasat merkezinden verilen malûmatla göre bugün hava az bulutlu ve sakin olacaktır.

Dün hava tazyiki 757 milimetre, en fazla hararet 26, en az 17 derece idi.

Profesör ansızın heyecanlandı:

— Evet, çok güzel, dedi. Şimdi ben de size onu söyleyeceğim: Bugünkü İspanyol musikisinin dünya içindeki muvaffakiyeti, halk musikisindeki temiz nağmeleri bulması ve bu nu beynelmül musikî tekniğine tatbik etmesiyle kabil olmuştur. Sizin de böyle yapmanız pek âla mümkündür.

Madrid'in bu Geping Darülfünun-cusu, İzmirde kendisini ve talebelerini candan karşılayan muallim arkadaşların az zamanda en iyi bir dostu oldu.

Edebiyat Fakültesinden güzel bir hanım, yanındaki erkek arkadaşıyla yanımıza yaklaşıyor, bir köşede Türk ve ecebni kadın muharrirlerden bahsediyoruz. Kendilerine "E. C. de Par do Bazan" i sordum. İspanyol muharrirlerinden yegâne tanıdığım bu kadındı. Alâkamdın memnun olarak ba-na, istediğim noktalar üzerinde cevaplar verdiler. Fransız edebiyatından, ezcümle Proust ve Gide'den de konu-

zım asıl halk musikimiz tam manasıyla le saftır. Ondan oldukça bir şeyler ümit ediyoruz.

— Beni mantoluk kumaş mı sandınız Müsyö? Pazarlık etmek için başka yere gidiniz.

— Bizim Pariste bile bir debütanta bu kadar para verilmez.

— Sizin Pariste verilmez ama bizim Niğdede, bizim Ankarada daha fazlasını verirler.

İstanbulda geldiği gündünberi gürlütünden zaten sersemleşmiş olan Yayla kızını büsbütün sinirlendi. Köse dayıya baktı. Samuel Efendi de sıkılmıştı. Grabovski utancından yere bakıyordu. Leman çene yarıştırmaya başladı:

— Siz daha küçüksünüz. Konsünyasyon da yapmıyacaksınız.

— Büyüsem de yapmam!

— Nasıl olur?

— Ben Yaylalı Mehmet'in kızımı!

—Bizim Fransada..

Bu sefer Samuel Bensusan Efendisi kızdı:

— Sizin Fransayı bir tarafa bi-

— Beni Tepebaşı için bedaveye kiralamağa mı geldiniz?

— Ne münasebet?

Hikâyeyi anlatılır ve gene güllüştüler. İhsan İpekçi:

—Ben, dedi. Sadece ziyaret için geldim. Sizi Ankaradan tanıyorum. Biz burada sinemacılık ediyyoruz. Yani tam mânâsile bir ticaret. Fakat ben bu ticaretin şırrına, hastalığına, ideolojisine saplanmı. Bütün idealim bu memlekette bir Türk stüdyosu meydana getirebilmektir. Yapabilecek miyim Yapamıyacak mıyım? Orası ayrı bir iş. Fakat ben diyorum ki işe en küçük çapından başlarsak bunu başarırız. Dumluymarı, Lausanne'ı yapan bir memleket stüdyosunu da yapar.

— Siz de Leman gibi Yayla kızlarıyla pazarlık edecek misiniz?

Odanın içine bir kahkaha yayıldı.

— Beni mi? Bazı arkadaşlarım belki.. Fakat ben asla! Yalnız henüz arkadaşlarımı kandıramadım. Onlar çok tüccar şeyler. İşin ideolojisini kavrayamıyorlar.

(Devamı var)

RADYO

Bugünkü program

İSTANBUL:

18.: Gramofon. 18.30: Fransızca ders (İleriye olanlara). 19.: Mahmure Handan H. 19.45: Fazilet H. 20.30: Eftalya H., Sadi B. ve arkadaşları. 21.30: Gramofon. 22.: Anadolu Ajansı, borsa haberleri, saat ayarı.

MOSKOVA, 1481 m. 7.20: Sabah konseri. 10.20: Konser. 11.15: Konser.

VARŞOVA, 1411 m. 19.40: Taganni, 20.10: Plâk. 21: Tagannifi konser. 22.15: Konserin devamı. 2: Dans müsikiisi

BUDAPESTE, 550 m. 21: Gitar konseri. 21.35: Berlin'den naklen: UMUMİ AVRUPA'nın nakledeceği konser. 23: Haberler.— Sigan musikisi.

VİYANA, 518 m. 20.50: Haftalık haber icmalı (Mariya Ayis tarafından). 21.25: Fransız Suppe'nin eserlerinden ve Josef Holzer'in idaresinde senfonik konser. 22.45: Haberler. 23: Plâk.

MİLANO - TORİNO - FLORANSA 21: Haberler. — Plâk. 21.35: Berlin'den naklen umumi Avrupa konseri. 23.05: Müsahabe. Dans musikisi.

PRAG, 488 m. 20.30: Askeri musikî. 21.30: Gençlere mahsus bir skeç. 22 "Teller arasında trajedi" isimli Stransky'nin piyesi. 23.20: Çek eserlerinden dans parçaları (arada plâklar çalınacak).

ROMA, 441 m. 21.30: "SAKUNTALA", isimli Alfano'nun operası. BÜKREŞ, 394 m. 13: Plâk. 18: Konser. 19.20: Devamı. 20.25: Plâk. 21: Taganni 21.25: Radyo orkestrası. 23.20: Devamı.

BRESLAU, 325 m. 21.35: Umumi konser. 24: Haberler. 24.20: Hafif ve dans musikisi.

İs ve İşçi

Milliyet bu sütunda iş ve işçi istiyenlere tavassut ediyor. İş ve işçi istiyenler bir mektupla iş büromuza müracaat etmelidirler.

İşçi arayanlar

MEMUR ARANIYOR

Eski ve yeni harfleri bilmesi ciddi ve çalışkan olması, hasoptan anlaması lâzımdır. Ankarı caddesi No. 52 V. B. adresine yalnız mektupla müracaat.

İhtira ilânı

"Mitrilyözler için pervane şaftına merbut idare tertibatı" hakkında istihsal olunan 29 K. Evvel 1931 tarih ve 1309 numaralı ihtira berati bu defa mevkî fiile konmak üzere ahdevi rüferuğ veya icar edileceğinden talip olanların Galata'da Çinili Rıhtım Hanında Robert Ferri'ye müracaatları ilân olunur.

(7031)

Milliyet'in edebî romanı: 60

YAYLA KIZI.

— YAZAN: Aka Gündüz. —

— Beni mantoluk kumaş mı sandınız Müsyö? Pazarlık etmek için başka yere gidiniz.

— Bizim Pariste bile bir debütanta bu kadar para verilmez.

— Sizin Pariste verilmez ama bizim Niğdede, bizim Ankarada daha fazlasını verirler.

İstanbulda geldiği gündünberi gürlütünden zaten sersemleşmiş olan Yayla kızını büsbütün sinirlendi. Köse dayıya baktı. Samuel Efendi de sıkılmıştı. Grabovski utancından yere bakıyordu. Leman çene yarıştırmaya başladı:

— Siz daha küçüksünüz. Konsünyasyon da yapmıyacaksınız.

CİNNET DİYARINDA

YAZAN: Mahmut Yesari
1

Nümüne köyü, nümüne çiftiği mi? — Konuşmak yasak ama, sorulana da cevap vermek yasak mı? — Babıâli Teğrifati Kalemî lisanile konuşan bir hademe ağa efendi. — Kümes vâdine, kâşaneden daha fazla sevindi!

Bakırköy istasyon meydanından soa kıvrılarak mezarlığın önünden geçip bozuk patikadan yürürseniz asiyaft şöşeyi ortasından makaslamış olursunuz!

Küise haradesi görünen sık gölğeli buruşuk gövdesi, ihtiyar ağaçlar, yeni süren taze fidanlarla bezemmiş tepeyi, fırlatıydu kuşatmış beyaz pavyonlar daha uzaktan gözünüze çarpıyor.

Burasını, bir nümüne köyü, bir nümüne çiftiği zannederseniz ya nırsınız? Orası bir insan harası, bir insan ağıdır.

Soldaki mısır tarlalarını geçtikten sonra etrafları tel örgülerle çevrilmiş pavyonlar başlar. Yol üstündeki pavyonun erken bunamış, isterik, sar'ali, morfinöman, eteröman, akının zembeği böyle sebeplerden biriyle bozulmuş, kırtmış kadımların, kızların pavyonunun tel örgüsü üstünde bir tevha vardır: Cigara atmak, paket ve saire vermek, konuşmak memnurdur.

Fakat bu yasağı temin eden kim? İnzibatı kim idare ediyor? Ortada ne omuzunda tüfek, ne belinde tabanca, ne de elinde sopa olan nöbetçilerin, bekçilerin do-laştığı yok!

Hava güneşli... Marmaradan esen tatlı, ılık meltemler, Bakırköyün geri sırtlarını okşıyor... Mısır tarlaları, güneşletmek için bırakılmış yeşil halılar gibi kadife, ipek tüyleri ürperir gibi nazlı nazlı dalgalanıyorlar.

Konuşmak yasak! Fakat siz bir kadın sesi, sızı yotunuzdan çeviriyor:

— Sabri ne gün gelecek? Duruyor ve şaşırıyor senecuk. Tel örgü ile pavyon arasındaki bahçe de (!) kumların, çakılların üstüne, tahta sıralara, renk renk esvaplı, şekil şekil genç ihtiyar kadımlar, kızlar oturmuşlar, size bakıyorlar.

— Dün gelecekti, gelmedi! Sarı kesik saçlı, kavun içi elbise, şaymanca bir kadın soruyor ve şikâyet ediyor. Fakat o kadar tabii ve ne diyeyim akılcıca soruyor ve şikâyet ediyor ki, cevapsız bırakmağa gönlünüz kail olmuyor. Zaten tel örgüdeki levhada da konuşmak yasak, sorulana cevap vermek yasak diye bir sarahat yok ki!

Kadının, tahakküm ve katiyetle soruşundan (Sabri kimdir? Necidir? Ben tanyor muyum?) Diye düşünmek hatırımdan geçmiyor. Zahir tanıdıklarından olacak. Kadını da pek gözüm ısırtıyor ama, hafıza insanı aldatamaz mı?

— Vallahi bilmem! Her halde işi falan çıkmış olmalı! Haydi!!! Buyurun bakalım!... Daha ilk adımı kapıyıyorsunuz! Yürümelii...

Beyaz badana vurulmuş tuğla dört köşe iki sütundan, kapının önüne ettiğimizi anhyorsunuz? Vallahi bundan makul bir şey olamaz. Pavyonların etrafları tel örgülerle çevrildikten ve demir tekerlekli büyük çitte kanat kapılarla da kapandıktan sonra ayrıca demirden ve tahtadan, kapı yapmağa ne lüzum var? Şan olsun! Diye mi?

Teğrifata da hacet yok! İstekli olanlar buyursunlar, kapı açık! Atımallah h.ç bir müessesese, harice kapısını bu kadar samahatle, bu kadar mürevvete, bu kadar can ve yürekten açmamıştır! Kapı (!)nın önünde hâki esvaplı bir duruyor, kapıcı mı acaba? Yok laştrığını görünce o da yaklaştı:

— Bir cigara verir misin? Hemen paketi çıkarıyorum; tel örgüler haricindeki cigara memnuniyetine dair levha falan yok:

— Buyurun! Sigarayı, hırsı alıyor ve elile işaret ediyor: — Yakalım! Şehire, köye uzak oturmanın bu dertleri vardır.

Ha, deyinse sigara, tütün bulunmaz ki... Cıvarda tütüncü, bak kal filân da yok. Zavallım cigarasızlıktan başı dönmüş! Cigarasını yaktı ve derin nefeslerle çekmeğe başladı; artık hiç bir şey söylemiyor. Kapı ardına kadar (!) açık... Ne söylesin... Gırmeğe niyeti olan girer.

Tipki onun gibi hâki esvaplı biri dana var, kapıdan giriyor,

sağdaki binaya doğru gidiyor, dönüyor, kapıdan çıkıyor, şose üzerindeki bahçeye doğru yürüyor, Elleri arkasında, başı öne iyik, adımları dik, sert... Birine hırslanmış... Belki de müdür falan tekdır etmiş, ona canı sıkılmış olmalı... Ne yapmış, dolacağı dolaşa, hiddetini yenecek!

Sesi ve lisanının çetrefilliği ha



rem ağalarına benziyen gözlüklü, beyaz gömleklili bir siyahi ağa efendi, karşısındaki uzun boylu, beyaz gömleklili, gözlüklü zayıf bir zata darğın darğın söylüyor:

— Vallahilâzım, gayet münâfilüvüden münkesirükalp oldum. Beyefendi... Eczahane kapısının önünden azimet ve avdetimde reyulayın gözlerimle görerek müşahade ettim, haysiyet ve itibarına bunu bir tecavüz telâkki ederim. Bendeniz kümeşün taklidini çıkarana o zata teessüf edilmesini talep ederek isterim.

Anlaşılan muzibin biri, ağa efendi ile şaka etmiş. Fakat herkes le şaka olur mu? Ağa efendinin, ciddiyet ve resmiyeti halinden, lisanından pek âşikâr surette görünüyor.

Beyaz gömleklili, uzun boylu, oldukça topu vücütü, güzel yüzü birini geçiyordu; Ağa efendinin kolundan tuttu:

— Tavuklar, yine başı boş dolaşıyorlar... Yine kaçacaklar! Ağa efendi, yüzünü elemle buruşturdu, kolunu iki yana açtı:

— Tavuklar, hınzırlar hayvana ti ehliye oduklarından kömesleri mevcut olmadığı cihetle firara fer ceyap olarak kaçıyorlar, Doktor Beyefendi. İnzibatı temin mümkün değil... Dün akşam da tekml haberinden arzetmişim, iki tavuk bir hindi cariyeşin gaybubet ederek ortada görünmedi. Kaz benderlerini de inzibata almak müşkül bulunduğundan firar, gaybubet zayıatının önüne geçilemiyor. Cümlesi hayvanatı ehliye oduklarından nerede dam atı bulurlarsa orada beytütet ederek geceliyorlar, Beyefendi.

Uzun boylu, oldukça toplu vücütü, güzel yüzü zat, gülümsedi, Ağa efendinin okşar gibi omuzuna vurdu:

— Kümes yapılacak, merak et me...

Ağa efendi, minnet ve şükranla etekledi:

— Allah ömürler versin Beyefendi, Allah gönlünüze göre ihşan eyesin...

Ağa efendi, Himayeî Hayvanat Cemiyeti mensuplarından olmalıydı, çünkü kendisine bir kâşane yapacağı vad edilse belki bu kadar hararetle teşekkür etmezdi!

Ağa efendinin taklidini yapan muzibi de öğrendim; bir (Aşk yüzünden katil) bir pansiyoner mi!

Mahmut YESARI

Gümrüklerde

Rüşvet alan iki memur
Ankara - İstanbul, ticareti dahiliye manifesto memurlarından iki kişinin rüşvet alırken yakalandıkları vekaletle bildirildi. Memurların evrakı müddeiumlumliğe verildi.
Gümrüklerdeki son tertibat bu kabil hadiseleri dakikasında derhal meydana çıkaracaktır.

Küçük haberler

"Mısır Dahiliye Müsteşarı — Mısır Dahiliye Nezareti Müsteşarı Mehmet Ali Bey dün şehrimize gelmiş ve Trabzda Tokatlıyan otele misafir olmuştu.

9 Eylül sergisi

İstanbuldan 25 müessesese iştirak ediyor

İzmir 9 Eylül sergisine şehrimizden iştirak edecek sanayi müessesilerinin eşyası dün İzmir'e gönderildi. Milli Sanayi Birliği İzmir sergisine mükün olduğu kadar çok müessesenin iştiraki için büyük bir gayret sarfetmiştir. İstanbuldan sergiye 25 sanayi müessesesi gitmektedir.

İzmir 9 Eylül sergisi bu sene bir hususiyet arz etmektedir. Sergide yalnız yerli mallar değil, aynı zamanda ecnebi firmaların haricinden getirildikleri mallar da teşhir edilecektir. Bu vaziyete göre yerli ve yabancı mallar bu sergide karşı karşıya gelecektir. Sergide satış da yapılacak için halk hisim vaziyetine girecektir. Bir kısım alâkadarlar bunu yerli sanayimizin ve yerli sermayemizin henüz yabancılara ve sermayesile boy ölçüşecek derecede kalkması itibarile zararlı görmektelerse de bir kısmı da bir defa için böyle bir karşılaşmayı lüzumlu bulmaktadır.

Gümüş paralar

Yeni paraların şekli tespit edildi

Yeni gümüş liralarmızın ve nikel u faklık paralarımızın şeklini tespit etmek üzere teşekkül eden komisyon, dün son itimatıma Güzel Sanatlar Akademisinde yapılmıştır. Akademik Müdürü Namık İsmail Bey, Cümhuriyet Merkez Bankası İstanbul Şubesi Müdürü Sait, sabık Darphane Müdürü Ni yazı Asım, Darphane ve Damga matbaaları Müdürü Fuat Beyler Güzel Sanatlar Birliği ve Müstakil ressamlar namına birer murahhasın iştirak ettiği bu toplantıda, müsabaka talimatnamesi bir kere daha gözden geçirilerek kat'iki şekli tespit edilmiştir. Müsabaka şeraitini havi olan talimatname, bugünlerde vekaletle gönderilecek ve vekaletin tasvibine iktiran ettikten sonra müsabaka şartları gazetelerle ilân edilecektir.

Güzel Sanatlar Akademisi Müdürü Namık İsmail Bey, akademi kadrosuna taallük eden işleri takip ve intaç etmek üzere dün akşamki trenle Ankara'ya gitmiştir.

Maliyede

Açıktaki kalanlar ve yeni tayinler

Defterdarlıkta yeni teşkilât kadrosunun ikmalî mesaisi dün de devam etmiştir. Yeni teşkilâtta Yenicami tahakkuk memurluğuna Sait Tahsin, muavinliğine Ahmet Sadık, Aksaray tahakkuk memurluğuna Salih Beyler, muavinliğine Saadet Hanım, Eminönü tahakkuk memurluğuna Turgut Bey, Küçükpazar tahakkuk muavinliğine Şefik Beyler tayin edilmişlerdir. Ali mektep ve lise mezunlarından Ahmet Mithat, Rasim, Hilmi, İrfan, Namık, Celâlettin, Tefvik Fikret, Taha, Osman Nuri, Abdülkadir, Hasan Basri, Müstah, Mehmet Orhan, Ahmet Sadık, Servet, Ekrem, Mehmet Bahattin, Ertugrul, Ağah, Fuat, Asım Beyler ile Nimet Hanım da muhtelif memuriyetlere tayin edilmişlerdir.

Teşkilât için lise mezunlarından on kâtip te alınacaktır. Fakat bu on kâtipliğe 80 lise mezunu talp olmuştur. 80 ta libin on kâtipliğe tayinine imkân olmadığı için bunlar arasında bir müsabaka açılması takarrür etmiştir. Müsabaka bu gün yapılacak, en ziyade muvaffak olanlar kâtipliğe tayin edileceklerdir. Eski teşkilâtın açtıkta kalan memurlara açık maası verilmektedir. Bu memurların tayinleri vekalet tarafından yapılacak ve kâffesinin muhakkak eski vazifelerine muadil memuriyetlere yerleştirilmelerine çalışılacaktır.

Kambiyo müdürlüğü
Maliye vekaletinde teşekkül eden kam biyo müdürlüğüne Maliye müfettişlerinden Halit Nazmi Bey tayin edilmiştir.

Kulüplerde

Türk - Fransız Turizm komitesi

Kocaali meb'usu ve Türkiye Turing ve Otomobil Klübü Reisi Resit Saffet Beyin Vichy'de bulunduğu sırada bir Türk - Fransız Turizm komitesi teşkil edilmiştir. Bu komitenin reisi Türk dostu ve Fransız meb'uslarından Mös-y Franklin Reissler'dir. Bu komite gelecek sene Vichy'de bir şark balosu verecektir. Bu balonun muvaffakiyeti için Turing Klübünün Nice'teki murahhası Ziya Beyin muzaheretide temin edilmiştir.

Türkiyenin Marsilya Konsolosluğunda Türkiye Turing Klübüne ait bir pavyon tesis edilecektir. Bu pavyona bir Türk, daimi surette memur edilecektir. Pavyonun, hazırlıklar bittirdi takdirde, Cümhuriyetin 10 uncu yıldö nümünde açılma resminin yapılması muhtemeldir.

Bir galeri tesis edilecek

Türkiye Turing ve Otomobil Klübü Türkiye için eser yazar muharrirlerin isim ve heykellerinden mürekkep bir galeri tesisine karar vermiştir. Bu cümleden olarak Lady Montagn'n bir madalyonu heykeltıraş Kenan Bey tarafından vücuda getirilmiştir. Bu madalyon birine konulacaktır. Avni zaman da Presses Belgiyosunun bir madalyonu yapılmak üzere.

Verilen habere göre meşhur Fransız heykeltıraş Mös-y Maxime Real del Sarto da tanınmış bir Türk dostu olan muharrir Lamatin'sin bir madal yonunu yapmayı vadetmiştir.

Spor

İtalyan güreşçileri Geliyor

Müsabakalar 15 Eylülde yapılacak

15 Eylül Cuma günü Milli İtalyan güreş takımı ile milli güreş takımımız çarpışacaklardır. Bu seneki güreş programın birincisini teşkil eden bu temas son derece mühimdir. İtalyan milli takımı, Türkiye yapacağı milli maça çok büyük ehemmiyet atfetmektedir. Güreşçileri yalnız bu çarpışma için aylardan beri faaliyet halindedirler.

Musabakaların ikisi Greko-Romen bir tanesi de (Keleşkeşken) olarak yapılacaktır. Gelecek olan İtalyan ekipin de beynelmilel şöhreti haiz elemanlar vardır.

Buna mukabil bizim güreşçiler, enform bir vaziyettedirler. Bilhassa: Çoban, büyük Mustafa, Saim, Abbas fevkalâdedir.

Bu çarpışmalardan evvel Ankara ve Eskişehir güreşçilerinden bir seçme müsabakası yapılacak ve ikinci bir takım ihisar edilecektir. Bu suretle İtalyanlara iki takım çıkarmış olacağız. Seçmeye iştirak edecek olan, Eskişehir güreşçileri dün şehrimize gelmişler, ve büyük bir hüsnü kabul görmüşlerdir.

Bugün Ankaralı güreşçiler de gelecekler ve seçmeye iştirak edeceklerdir.

İsmet Pş. Hz. Dün geldi

(Baş 1 inci sahifede)
cumartesi günü, İstanbul'a gitmek üzere Helli kruvazörüne bineceklerdir.

Maarif Vekillliği

Bir iki günden beri gazetelerde Bern Seffirimiz Cemal Hüsni Beyin Maarif Vekâletine geçeceğinden bahsediliyor. Bizim bildiğimize göre bu rivayet, Cemal Hüsni Beyin bu aralık mezunen İstanbul gelmesi münasebetile çıkmıştır. Cemal Hüsni Bey mezuiniyetini geçirdikten sonra tekrar İsviçreye gidecektir. Maarif Vekâletine kimin geçeceği meselesine gelince: Bu husus hakkında şimdiden kat'iki bir şey söylenemezse de Sihhiye Vekili Refik Beyin daha bir ay kadar Maarif Vekâletinde kalacağı ve bu müddet zarfında üniversitede tasavvur edilen ıslahata devam edeceği muhakkak gibidir.

Celâl Bey bugün bekleniyor
İktisat Vekili Mahmut Celâl Beyin, bugün yarın gelmesi bekleniyor. Celâl Bey, istirahatte bulunduğu Vichy'den iki gün evvel ayrılmıştır. Eğer karadan gelirse bugün İstanbul'a gelmesi beklenilebilir. Deniz yolu ihtiyar etmişse üç gün sonra geleceği anlaşılıyor. Yunan Başvekilii ile beraber gelecek olan Yunan İktisat Nazırı Eylülün on birinde Ankarada bulunacağı için Celâl Beyin de aynı günde Ankaraya varmış olması tabiidir.

Askerî tebligat

Kısa hizmetliler

1. Fırka Askerlik Dairesi reisliğinden: 1) 326 ve 327 doğumlu kısa hizmetlilerden ve bunlarla muameleye tabii olan ve daha evvelki doğumlarının bakayısından Muallim olmalarıyla tabii, baytar, eczacı ve diş tabibi sınıflarına ayrılmış olanlar aşağıda gösterilen tabiiyle sevk olunacaklardır.

A) — Askerî ehliyetnamesi olmayanlar 1 İkinci Teşrin 933 de

B) Orta ehliyetnameliler 1 İkinci Kanun 934 de

C) Tam ehliyetnameliler 1 Mart 934 de

Hazırkı kıtasında bulunmak üzere.

D) Yüksek ehliyetnameliler 1 Mayıs 934 de.

İhtiyat Zabıt mektebinde bulunmak üzere.

2) — 326 ve 327 doğumlu ve bunlarla muameleye tabii ve daha evvelki doğumlarından geçen Mayıs belbinden bakıyesi olan yalnız yüksek ehliyetnameli muallimlere tabii, baytar, diş tabibi ve eczacı sınıflarına ayrılmış olanlar 1 İkinci Teşrin 933 de.

İhtiyat zabıt mektebinde bulunmak üzere sevk olunacaklar.

Bu sınıfların geçen celp bakayaları olan diğer kısımlarının Mayıs 934 celine biradılmış olduklarıdır.

3) İhtiyat zabitan kanununun (D) fıkrasına tabii olup ta bazı eshab dolayısıyla şimdiki kadar sevk olunamayanların da 1 İkinci Teşrin 933 de sevk tabii olduklarıdır.

4) Yukarıdaki 3 üncü maddede 1 İkinci Teşrin 933 de Kıta ve mektepte bulunmak üzere sevk edilecek efendiler için şubelerde toplanma günü 25. 1. Teşrin 933 dür. İstanbul Vilâyeti dahilinde bulunan yerli ve yabancılar sevk tabii olanların mukayyet oldukları veya buldukları mahallerdeki şubelere müraacaat etmeleri. Bu tarihten sonraya kalanlara askerlik mükellefiyeti kanununun ceza maddelerinin tatbik olunacağı ilân olunur.

Yalova'da ne var, ne yok?

Bu kaplıca şehri gün geçtikçe daha çok rağbet buluyor

Şimdi bilhassa cuma günleri İstanbul halkının mühim bir kısmı Yalova'ya gidiyor. Yalova ne kadar çok yer? Burnumuzun dibinde... Öyle olduğu halde, nedense burası evvelce rağbet görmüyordu. Biz Yalova'ya gitmez, Karagözün Yalova sefasını beyaz patiska perde üzerinde seyrederek.

Perşembe günü akşamı köprüden kalan 6 vapuruna bindiniz mi, etrafınıza şöyle bir göz gezdiriniz. Yolculardan çoğu Yalova'ya bilet almıştır. Hele, vapur Büyükdada uğrayıp ada yolcularını da çıkarduktan sonra, kamaralarda herkese bir rahatlık geliyor. Bir çok dostunuzu, ahbabınızı nisbeten tahalaşan kamaralarda rastlarsınız:

— O.. Efendim, siz de mi Yalova'ya? — Evet efendim, bir gün kalıp yarın akşam döneceğim.

Gece saat 9 da kaplıcadasınız. Sabahleyin erken kalkmak için derhal uyarınız ve hafif, deliksiz bir uyku uyunuz.

Ben geceyi Çınarlı otelde geçirdim. Sabahleyin kalktığımda bütün vücudunda geniş bir rahatlık ve hafiflik duyuyordum. Odanın küçük çitresinde şöyle bir oturup sabah keyfi çıkarmak, bir kahve, bir cigara içmek hiç te fena olmuştuktu. Garson geldiği vakit soruyordu:

— Ne emredersiniz efendim.

— Bir sütlü kahve yapın bana.

Aradan bir, iki, beş dakika geçti. Bizim kahvaltı hâle gelmiyordu. O kadar sabırsızlandım ki.. Nihayet, garson efendi elini kolunu, sallaya sallaya gözüktü. Sordum:

— Ayol nerede bizim kahve.. Daha bekliyecek miyiz?

— Efendim size kahvaltı vermiyorlar.

— Neden?

— Vermiyorlar efendim.

Hayret içinde kalmıştım:

— Yahu parasile değil mi?

— Evet ama, size vermiyorlar..

Sinirlenmişim. Derhal kalktım. Şefdü tele vaziyeti anlatacaktım. Otel bürosunda yağlıca, kıranta bir zata derdimi döktüm. Adamcağız gülmeğe başladı.

Sonra:

— Beyim, dedi, affedersiniz, o garson biraz acemidir de anlatamamış. Kahvaltı verilmiyor değil. Fakat odanızda kahvaltı edilecek için raporunuz olması lâzım. Raporunuz var mı?

— Hayır.. Kahvaltı etmek için rapora ne lüzum var?

— Yani öyle değil efendim. Biz ancak hasta olanlara odada kahvaltı veririz. Madem ki raporunuz yok lütfen yukarıki lokantaya kadar teşrif edeceksiniz.. orada kahvaltınızı alacaksınız.

Şimdi vaziyeti anlamıştım. Boynumu bükümtm, yukarı lokantanın yolunu tuttum. Bu garson ne tuhaf insandı!

Yalova'ya gidilir de ne yapılır? Tabii bir banyo almak lâzım.. Banyoların önünde giş memurundan bir bilet istedim.

Memur:

— Raporunuzu görebilir miyim, dedi..

— Raporum yok benim..

— O halde giremsiniz efendim..

Kızıştım:

— Herkes nasıl giriyor?..

— Onların raporu var..

Yalova'da, anladım ki raporsuz hiç bir şey yapılamıyor:

— Peki, dedim, raporsuz olanlar banyo alamazlar mı?.. Ben hasta filân değilim. Canım istiyor, banyo alacağım..

Memur efendi saatine baktı:

— Şimdi raporular ancak banyo alabilir. Siz. Saat on birden sonra teşrif edeceksiniz..

Saat on biri beklemek mecburiyeti vardı. Çınarlı otelin öndeki gazinoda oturduk, bekledim. Burada bir şey nazarı dikkatimi calp etti. Ne çok ta tavla meraklıları var.. Hemen bütün masalarda tavla oynatıyorlar. Dün gece yaptığım vakit, saat bire kadar uyuyamadım. Odamın altından mütemadiyen:

— Çat, çat tavla sesleri geliyordu..

Saat on bir kaplıcaların en neşeli zamanı.. Sabahleyin sekiş buçukta köprüden kalkan vapurun yolcularını otomobiller, otobüsler, bu vakitte kaplıcaya bırakıyorlar.. Oturduğum yerden yeni gelenleri seyrediyordum. Elleriinde valizleri, gantları, sepetleri, kadın, erkek, çocuk, kaplıcanın öngünü ziyaretçileri..

Yalovanın en güzel hususiyeti de samimi olması.. Bu küçük yerde herkes birbirinin akrabası, ahbabı zibi.. Hele bir kaç gün kaldınız mı sabah akşam hep aynı simaları görüyorsunuz.. Sanki hep bir ev halkı..

36 dereceden banyomu aldıktan sonra, telrar gelip gazinoda oturdum. Radyo aktivite derhal kendini gösteriyor. İnsan bütün vücudunda öyle bir rahatlık duyuyor ki.. Yanındaki masada Akay Müdürü Cemil Beyi gördüm.

Beni masasına oturttu. Karşılıklı birer kahve içtik. Cemil Beyden soruyordum:

— Beyefendi, dedim. Bu kadar insan kaplıcada hangi etekle yatar kalkar, hangi lokantada yemek yer?.. Cemil Bey gülmüdü:

— Yalovanın bir çok güzel yerleri vardır. Galiba her tarafı gezmediniz. Buyurun sizinle biraz dolaşalım..

Kalktık. Cuma sabahı Yalova'ya gelen bu yüzlerce insan, ellerinde nevaleri, güle oynaya kaplıcada durmadan gezip gidiyorlardı.

— Bunlar böyle nereye gidiyor Cemil Bey?

— Bu ziyaretçiler günlükdür. Bize pek fazla bir şey bırakmazlar.. Bakınız şimdi biz de oraya gideceğiz ya.. Arkada bir güzel ağaçlık vardır. Mütevazı, ucuz bir kır kahvesi.. Oraya üç kardeşler, derler. Gününbirlik Yalova'ya gelenler, hep oranın müşterisidirler. Yalovanın sekenei en kalabalık cuma günleridir. İki bin kişiye yaklaşıp..

Güzel, temiz, gölgeli yollardan yürüyorduk.. Geniş bir ağaçlık meydana geldi. Bir çok tenake masalar, hasır sandalyeler kalabalık hıncahınç.. Herkes

çantasını, sepetini açmış.. Öğe yemeği ne hazırlıyor. Biz de bir masaya oturduk. Cemil Bey anlatıyor:

— Buraya üç kardeşler denmesinin sebebi, birbirine çok yakın olan aynı kökten çıkmış üç ağaç bulunmasındandır.

— O ağaçlar nerede?

Etrafımıza bakındık, arandık, fakat üç kardeş olan o üç ağaç görmedik.

Cemil Bey bana üç kardeşlerde karpuz ikram etti. Burada karpuz yemek galiba âdetmiş.. Karpuz kurabiyeye diye İstanbul'da satılan karpuzların hakiki kurabiyeye olanları hakikaten Yalova'da.



Fakat Yalovada tatlı kavun yok.. İki gün lokantada yemek yerken, her defasında kavun istediğim halde karpuz getirtiler.

Cemil Bey karpuz yerken diyor ki:

— İstanbul'da karpuzcular: Sabah doktoru diye bağırlılar: Sahiden sabahleyin karpuz yemek çok yararlımış..

Üç kardeşlerden ayrıldık. Ağır ağır, otelin önüne geldik.

Cemil Bey Yalovanın vaziyeti hakkında izahat veriyor:

— Yalovanın ne kadar güzel bir şifayeri olduğu tahakkuk etmişiz. Akil Muh tar Bey iki muavinini yollayarak burada suyun tansiyon üzerindeki tesiri hakkında tetkikat yaptırdı. Kaplıcalar her sene daha fazla rağbet görüyor. Bugünkü tesisat ihtiyacı kâfi değildir. Bugün ancak 300 yatağımız var. Büyük otel Çınarlı otel, taş otel, Setbaşındaki pavyonlar.. Gelecek sene daha iyi yataklı bir otel inşası tasavvuru vardır. Bu otel de yapıldığı takdirde ihtiyacı daha iyi cevap verilebilecektir. Kaplıcalarda kalmak çok pahalı değildir. En lüks yerde otel yemek, banyo dahil günde beş lira bir adam için kâfidir. Yirmi günün fazla kalkanlara ayrıca tenzilât yapıyoruz. Yalova istikbalde tamamen bir kür yeri olarak mi kalacak? Yoksa aynı zamanda bir sayfiye de olacak mı? Bunu tayin edip ona göre tertibat almak lâzımdır.

Gelecek sene vapur seferlerini de arttırmak istiyoruz. Şimdi köprüden Yalova'ya bir sabah, bir akşam günde iki vapur var. Yalovadan köprüye keza böyle.. Gelecek sene Büyükdada ile Yalova arasında bir servis ihdasını düşünüyoruz. Nisbeten küçük bir vapur Ada ile Yalova arasında mütemadiyen gidip gelecek. Köprüden Adaya gelen yolcular akt

Maslak faciası aydınlandı!

(Baş 1 inci sahifede)
den saat dokuzda ayrılmıştı ve ayrıl-
ken refleksinin evde kendisini beklemek
olduğunu söylemişti. Halbuki refleks
o gece Göztepe idi.
2 — Alâettin Bey ve arkadaşları Lala-
dan saat onda ayrıldıklarını söylemiş-
lerdi, halbuki garson Yorgi dokuzda ay-
rıldıklarını söylemişti.
3 — Otomobilin motor ve kapı anahtarı
Alâettin Beyin üzerinde bulunmuş
tu.
4 — Şoför İsmail, Hayati ve Besim
Beyler vak'a mahallinde civar olan yerler
de Alâettin Beye benzer birisini gördük
lerini söylüyorlardı.
5 — Jandarma Hanif oğlu Hasan oto-
mobilden indirdi ve kaçtığı görüldü-
ğünden Alâettin Beye çok benzediğini
söylüyordu.
6 — İzzet Bey Laladan takriben do-
kuz sularında çıktıklarını söylediği hal-
de refleks İzzet Beyin tam saat dokuz
buçukta evde bulunduğunu söylemişti.
Bunlar ve bunlara benzer daha bir
çok tenakuslar müddeumumî muavini
Salim Beyi Alâettin Beyden şüphelen-
mekte hak sahibi etmişti.

Delil bulunamıyor..

Salim Bey bir taraftan bu şüpheler
üzerinde yürürken diğer taraftan da ka-
naatlerini arkadaşlarına anlatmıştır. Sene
lerden beri müddeumumîlik başmuavini
ğini idare eden ve böyle pek çok işleri
ve tahkikatı idare etmiş olan en tecrübe
li müddeumumî Hikmet Bey de Salim
Beyin şüphe ve kanaatlerini takviye et-
miş ve genç müddeumumîye hakikate
vasıl olmak için kanaatleri üzerinde ısrar
la yürümesini tavsiyesinde bulunmuştur.
Salim Bey şifinden de aldığı ilham ile
ve mesleğinin verdiği heyecanla gece ve
gündüz farkı düşünmeden çalışmış, her
delilin üzerine düşmüş, tam dört gün,
dört gece uğraşmıştır. Fakat bu uğraş-
ma çok güç olmuş, delil diye üzerinde
tevaküf edilen her şeyin hâdisinden do-
ğurduğunu dedikoduya istinat edilmiştir.

Yoldan kimler geçti?

Salim Bey bu vaziyette bambaşka
bir yoldan yürümeğe muvafık bulun-
muş, Kaza oduktan sonra o yoldan kim-
ler ve hangi otomobiller geçti ise onları
bulmak, her birisini ayrı ayrı isticvap et-
mek, filvaki bu pek müşkül olacak, fakat
elbette bir ipucu verecekti, Salim Bey
bu tahmini yanlış çıkmamış, hakikate
ten hâdisinden üzerindeki esrar perdesini
kaldırarak adam bu yolda bulunmuştur.

Salim Bey Maslak yolundan gelip ge-
neni araştırırken oğunkü yolcular me-
yanında Taksimden şoför Bahaettin Ef-
nin idaresindeki otomobile Büyükdere
ye giden Fıstıkçı Cemal ve tüccardan
Asım Beyler isiminde iki yolcunun isim-
ne muttali olmuş, diğer yolcular gibi bun-
ları da celbedip dinlemiştir.

İpucu..

Evvelâ fıstıkçı Cemal Bey dinlenmiş-
tir. Cemal Bey demiştir ki:
— Bizi Taksimde götüren şoför Baha-
ettin Efendi benim çok samimi arkada-
şımdır. O gün

— Yahu perşembe gecesi bir hâdis
oldu, Alâettin Beyi evine getirdim, ga-
liba gazetelerin yazdığı kazayı o yamış
olacak, zaten kendisini ve otomobilini ta-
nırım, kaza yerinde duran otomobil de
ona aitti. Etfal hastahanesinin önünde
otomobilden indi, bana da:

— Bir kazadır oldu, şu on lirayı al,
kimseye bir şey söyleme dedi, ben de on
lirayı aldım dedi.

Enayi istesene 300 lira

Ben de:
— Yahu, bu fırsat her zaman adamın
eline geçmez, zaten zengin adammış,
üç yüz lira isteseydin ya dedim. Sonra
Asım Beyle beraber giderken de kendi
sine aynı hikâyeyi tekrar ettirdim demiş-
tir.

Asım Bey de:
— Ben de zaten şimdi makamı âlini-
ze müracaat ederek bu hikâyeyi anlata-
caktım, diye söze başlayarak şoför Baha-
ettin kendisine naklettiği kazayı anlat-
mıştır.

Bunun üzerine şoför Bahaettin Ef-
celbedilmiştir. Bahaettin Efendi evvelâ
bir şey bilmiyor gibi görünmüş, fakat
müddeumumînin yanında fıstıkçı Cemal
ve tüccar Asım Beyleri görünce hikâyeyi
anlatmıştır.

İnkârda ısrar

Bunun üzerine Alâettin Beye kendisi
ni kaza mahallinde alıp evine götürün
şoförün gelip her şeyi anlattığını söyle-
miş, fakat Alâettin Bey:

— İmkân yok, ben kaza mahalline po-
lisle gittim, jandarma ile geldim. Böyle
bir otomobil, ve böyle bir şoför buluna-
maz demmiştir. Şoförün bulunduğu ita-
mat etmesi söylendiği zaman da
— İmkânsız... demekte ısrar etmiş-
tir.

İnkârda bu kadar ısrar üzerine Alâ-
ettin Bey şoförün yama götürülmüş ve

şoföre bildiklerini anlatması emredilmiş-
tir.

Şoförün anlattıkları

Şoför Bahaettin Efendi bildiklerini
şöyle anlatmıştır:
— Efendim, saat onla on buçuk arası-
nda Büyükdere'den Şişliye doğru geli-
yordum. Kaza mahallinde Alâettin Bey
otomobilini gördüm. Bu otomobilini ta-
nırdım. Fakat pek fazla alakadar olma-
dım, Yoluma devam ettim, kaza yerin-
de 300-400 metre kadar bir mesafe u-
zaklaşmışım ki şose üzerinde tarlalar i-
çinden bir adam fırladı, bana elleriyle işa-
ret ederek durmamı işaret etti, durun-
ca koşu koşu arabaya doğru geldi, ken-
disini derhal tanıdım,

— Buyurun Alâettin Bey dedim, Alâ-
etti Bey otomobile bindi. Şişliye kadar
geldi. Etfal hastahanesinin önüne geldi-
ğimize zaman:

— Dur dedi, indi ve bana:
— Bir kazadır oldu. Kimseye bir şey
söyleme. Şu on lirayı al, dedi, Ben de
on lirayı aldım, Ertesi gün gazetelerde
kazayı okudum. Fakat haber vermekten
korktum, çünkü Alâettin Bey maruf ze-
vattandır, çekindim.

— Dur dedi, indi ve bana:
— Bir kazadır oldu. Kimseye bir şey
söyleme. Şu on lirayı al, dedi, Ben de
on lirayı aldım, Ertesi gün gazetelerde
kazayı okudum. Fakat haber vermekten
korktum, çünkü Alâettin Bey maruf ze-
vattandır, çekindim.

— Dur dedi, indi ve bana:
— Bir kazadır oldu. Kimseye bir şey
söyleme. Şu on lirayı al, dedi, Ben de
on lirayı aldım, Ertesi gün gazetelerde
kazayı okudum. Fakat haber vermekten
korktum, çünkü Alâettin Bey maruf ze-
vattandır, çekindim.

— Dur dedi, indi ve bana:
— Bir kazadır oldu. Kimseye bir şey
söyleme. Şu on lirayı al, dedi, Ben de
on lirayı aldım, Ertesi gün gazetelerde
kazayı okudum. Fakat haber vermekten
korktum, çünkü Alâettin Bey maruf ze-
vattandır, çekindim.

— Dur dedi, indi ve bana:
— Bir kazadır oldu. Kimseye bir şey
söyleme. Şu on lirayı al, dedi, Ben de
on lirayı aldım, Ertesi gün gazetelerde
kazayı okudum. Fakat haber vermekten
korktum, çünkü Alâettin Bey maruf ze-
vattandır, çekindim.

— Dur dedi, indi ve bana:
— Bir kazadır oldu. Kimseye bir şey
söyleme. Şu on lirayı al, dedi, Ben de
on lirayı aldım, Ertesi gün gazetelerde
kazayı okudum. Fakat haber vermekten
korktum, çünkü Alâettin Bey maruf ze-
vattandır, çekindim.

— Dur dedi, indi ve bana:
— Bir kazadır oldu. Kimseye bir şey
söyleme. Şu on lirayı al, dedi, Ben de
on lirayı aldım, Ertesi gün gazetelerde
kazayı okudum. Fakat haber vermekten
korktum, çünkü Alâettin Bey maruf ze-
vattandır, çekindim.

— Dur dedi, indi ve bana:
— Bir kazadır oldu. Kimseye bir şey
söyleme. Şu on lirayı al, dedi, Ben de
on lirayı aldım, Ertesi gün gazetelerde
kazayı okudum. Fakat haber vermekten
korktum, çünkü Alâettin Bey maruf ze-
vattandır, çekindim.

— Dur dedi, indi ve bana:
— Bir kazadır oldu. Kimseye bir şey
söyleme. Şu on lirayı al, dedi, Ben de
on lirayı aldım, Ertesi gün gazetelerde
kazayı okudum. Fakat haber vermekten
korktum, çünkü Alâettin Bey maruf ze-
vattandır, çekindim.

— Dur dedi, indi ve bana:
— Bir kazadır oldu. Kimseye bir şey
söyleme. Şu on lirayı al, dedi, Ben de
on lirayı aldım, Ertesi gün gazetelerde
kazayı okudum. Fakat haber vermekten
korktum, çünkü Alâettin Bey maruf ze-
vattandır, çekindim.

— Dur dedi, indi ve bana:
— Bir kazadır oldu. Kimseye bir şey
söyleme. Şu on lirayı al, dedi, Ben de
on lirayı aldım, Ertesi gün gazetelerde
kazayı okudum. Fakat haber vermekten
korktum, çünkü Alâettin Bey maruf ze-
vattandır, çekindim.

— Dur dedi, indi ve bana:
— Bir kazadır oldu. Kimseye bir şey
söyleme. Şu on lirayı al, dedi, Ben de
on lirayı aldım, Ertesi gün gazetelerde
kazayı okudum. Fakat haber vermekten
korktum, çünkü Alâettin Bey maruf ze-
vattandır, çekindim.

— Dur dedi, indi ve bana:
— Bir kazadır oldu. Kimseye bir şey
söyleme. Şu on lirayı al, dedi, Ben de
on lirayı aldım, Ertesi gün gazetelerde
kazayı okudum. Fakat haber vermekten
korktum, çünkü Alâettin Bey maruf ze-
vattandır, çekindim.

— Dur dedi, indi ve bana:
— Bir kazadır oldu. Kimseye bir şey
söyleme. Şu on lirayı al, dedi, Ben de
on lirayı aldım, Ertesi gün gazetelerde
kazayı okudum. Fakat haber vermekten
korktum, çünkü Alâettin Bey maruf ze-
vattandır, çekindim.

— Dur dedi, indi ve bana:
— Bir kazadır oldu. Kimseye bir şey
söyleme. Şu on lirayı al, dedi, Ben de
on lirayı aldım, Ertesi gün gazetelerde
kazayı okudum. Fakat haber vermekten
korktum, çünkü Alâettin Bey maruf ze-
vattandır, çekindim.

— Dur dedi, indi ve bana:
— Bir kazadır oldu. Kimseye bir şey
söyleme. Şu on lirayı al, dedi, Ben de
on lirayı aldım, Ertesi gün gazetelerde
kazayı okudum. Fakat haber vermekten
korktum, çünkü Alâettin Bey maruf ze-
vattandır, çekindim.

— Dur dedi, indi ve bana:
— Bir kazadır oldu. Kimseye bir şey
söyleme. Şu on lirayı al, dedi, Ben de
on lirayı aldım, Ertesi gün gazetelerde
kazayı okudum. Fakat haber vermekten
korktum, çünkü Alâettin Bey maruf ze-
vattandır, çekindim.

— Dur dedi, indi ve bana:
— Bir kazadır oldu. Kimseye bir şey
söyleme. Şu on lirayı al, dedi, Ben de
on lirayı aldım, Ertesi gün gazetelerde
kazayı okudum. Fakat haber vermekten
korktum, çünkü Alâettin Bey maruf ze-
vattandır, çekindim.

— Dur dedi, indi ve bana:
— Bir kazadır oldu. Kimseye bir şey
söyleme. Şu on lirayı al, dedi, Ben de
on lirayı aldım, Ertesi gün gazetelerde
kazayı okudum. Fakat haber vermekten
korktum, çünkü Alâettin Bey maruf ze-
vattandır, çekindim.

— Dur dedi, indi ve bana:
— Bir kazadır oldu. Kimseye bir şey
söyleme. Şu on lirayı al, dedi, Ben de
on lirayı aldım, Ertesi gün gazetelerde
kazayı okudum. Fakat haber vermekten
korktum, çünkü Alâettin Bey maruf ze-
vattandır, çekindim.

— Dur dedi, indi ve bana:
— Bir kazadır oldu. Kimseye bir şey
söyleme. Şu on lirayı al, dedi, Ben de
on lirayı aldım, Ertesi gün gazetelerde
kazayı okudum. Fakat haber vermekten
korktum, çünkü Alâettin Bey maruf ze-
vattandır, çekindim.

— Dur dedi, indi ve bana:
— Bir kazadır oldu. Kimseye bir şey
söyleme. Şu on lirayı al, dedi, Ben de
on lirayı aldım, Ertesi gün gazetelerde
kazayı okudum. Fakat haber vermekten
korktum, çünkü Alâettin Bey maruf ze-
vattandır, çekindim.

— Dur dedi, indi ve bana:
— Bir kazadır oldu. Kimseye bir şey
söyleme. Şu on lirayı al, dedi, Ben de
on lirayı aldım, Ertesi gün gazetelerde
kazayı okudum. Fakat haber vermekten
korktum, çünkü Alâettin Bey maruf ze-
vattandır, çekindim.

— Dur dedi, indi ve bana:
— Bir kazadır oldu. Kimseye bir şey
söyleme. Şu on lirayı al, dedi, Ben de
on lirayı aldım, Ertesi gün gazetelerde
kazayı okudum. Fakat haber vermekten
korktum, çünkü Alâettin Bey maruf ze-
vattandır, çekindim.

— Dur dedi, indi ve bana:
— Bir kazadır oldu. Kimseye bir şey
söyleme. Şu on lirayı al, dedi, Ben de
on lirayı aldım, Ertesi gün gazetelerde
kazayı okudum. Fakat haber vermekten
korktum, çünkü Alâettin Bey maruf ze-
vattandır, çekindim.

— Dur dedi, indi ve bana:
— Bir kazadır oldu. Kimseye bir şey
söyleme. Şu on lirayı al, dedi, Ben de
on lirayı aldım, Ertesi gün gazetelerde
kazayı okudum. Fakat haber vermekten
korktum, çünkü Alâettin Bey maruf ze-
vattandır, çekindim.

— Dur dedi, indi ve bana:
— Bir kazadır oldu. Kimseye bir şey
söyleme. Şu on lirayı al, dedi, Ben de
on lirayı aldım, Ertesi gün gazetelerde
kazayı okudum. Fakat haber vermekten
korktum, çünkü Alâettin Bey maruf ze-
vattandır, çekindim.

— Dur dedi, indi ve bana:
— Bir kazadır oldu. Kimseye bir şey
söyleme. Şu on lirayı al, dedi, Ben de
on lirayı aldım, Ertesi gün gazetelerde
kazayı okudum. Fakat haber vermekten
korktum, çünkü Alâettin Bey maruf ze-
vattandır, çekindim.

— Dur dedi, indi ve bana:
— Bir kazadır oldu. Kimseye bir şey
söyleme. Şu on lirayı al, dedi, Ben de
on lirayı aldım, Ertesi gün gazetelerde
kazayı okudum. Fakat haber vermekten
korktum, çünkü Alâettin Bey maruf ze-
vattandır, çekindim.

— Dur dedi, indi ve bana:
— Bir kazadır oldu. Kimseye bir şey
söyleme. Şu on lirayı al, dedi, Ben de
on lirayı aldım, Ertesi gün gazetelerde
kazayı okudum. Fakat haber vermekten
korktum, çünkü Alâettin Bey maruf ze-
vattandır, çekindim.

— Dur dedi, indi ve bana:
— Bir kazadır oldu. Kimseye bir şey
söyleme. Şu on lirayı al, dedi, Ben de
on lirayı aldım, Ertesi gün gazetelerde
kazayı okudum. Fakat haber vermekten
korktum, çünkü Alâettin Bey maruf ze-
vattandır, çekindim.

— Dur dedi, indi ve bana:
— Bir kazadır oldu. Kimseye bir şey
söyleme. Şu on lirayı al, dedi, Ben de
on lirayı aldım, Ertesi gün gazetelerde
kazayı okudum. Fakat haber vermekten
korktum, çünkü Alâettin Bey maruf ze-
vattandır, çekindim.



Aydında yeni yollar

AYDIN, (Milliyet) — Encümen
dünkü toplantısında nafiaca tan-
zimin olunan mükellef amelinin cet-
velini de tetkik etmiş ve mühim
tadilat yaparak, mükellef amelinin
çalışmalarını, iktisadi ve ticari
büyük ehemmiyeti olan nazilli,
denizli Şöke ve Kuşadası yollarını
da tetkik edilmiştir.

Bu suretle bu sene Kuyucak,
Burhaniye şösesinin toprak düzelt-
mesi bitirecek ve Şöke-Kuşadası
yolu esasla surette tamir edilecek-
tir. Bundan başka diğer yollarda
da çalışılacaktır.

Aydında bir bataklik

AYDIN, (Milliyet) — Aydın
içinden geçen tabakhane çayı u-
zun seneler taşıdığı kum ve taş-
larla macerasını doldurmuş oldu-
ğundan menderese akamamakta
ve hasıl ettiği batakliklar ziraata
çok zarar verdiği gibi sızmanın
ilerlemesinden de mühim bir âmil
oluyordu.

Geçenlerde vilâyetimize gelen
sıtma mücahede mühendisi Mem-
duh Bey tarafından bu bataklikla-
rın kurutma projesinin yapılması-
na başlanmış fakat Memduh Bey
Bursaya nakledildiğinden bitirile-
memiştir.

Memleketin sıhhat ve sağlığını
tehdit eden bu bataklığın kurutul-
ması Valimiz Bey yakından ala-
kadar olarak vekâlet nezdinde te-
şebbüste bulunmuş ve Memduh
Beyin Aydın gelmesi müstesnası
almıştır. Memduh Bey bugünlerde
şehrimize gelecek projeyi bitire-
cek ve bataklığın kurularak ta-
bakhane çayının menderese dökül-
mesi temin olunacaktır.

Köylerde yatı mektebi

AYVACIK, (Milliyet) — Vali-
kat üzerine kazamızın Sazlı ve
Ahmetçik köylerinde birer yatı
mektebi yapılması kararlaştırıl-
mıştır. Mekteplerin planları gel-
miştir. Yakında inşaata başlan-
acaktır.

Ödünç para verme işleriyle meşgul müesseselere

Istanbul Ticaret Müdürlüğünden:

Ödünç para veren müesseselerin ödünç para verme işle-
ri kanununun ikinci maddesi mucibince vermekte mükellef ol-
dukları beyannameler için kanunun tayin ettiği müddet Ey-
lül ayının 17 inci günü hitam bulmaktadır. Bu müddet içinde
müracaat ederek beyannamelerini verip izin vesikası alma-
yanlar müddetin nihayetinden sonra izinsiz icrayı sanat et-
tikleri halde kanunun evri ettiği cezai takibat yapılmak üzere
mahkemeye tevdi edileceklerinden alâkadarların muayyen
müddet bitmeden evvel müracaatları Vilâyet yüksek makamı
nın emri üzerine ehemmiyetle ilân olunur. (4616)

Gümrük Muhafaza Umum Kumandan- lıhı İstanbul Satınalma komisyonundan

1 — Muhafaza Efradı için satın almak 1680 metre
kaputluk kumaş kapalı zarfla münakasaya konulmuştur.
2 — Münakasa şartları kağıtlarının tasdikli suretleri
Gümrük Muhafaza Umum Kumandanlığı İstanbul Satınalma
komisyonundan alınacaktır.
3 — Münakasa 27-9-933 tarihine rastlayan Çarşam-
ba günü saat on dörttedir.
4 — Münakasa günün girecekler hangi Ticarethane ve Fab-
rika Sahibi veya vekili olduklarını ispat edecek vesikâi mak-
buleyi ve biçilen bedelin yüzde 7,5'ü olan eğreti güvenme-
lerini teklif mektuplarıyla birlikte ihale gününden evvel komis-
yona vereceklerdir.
5 — Örnek satınalma komisyonundadır. İstekliler ora-
da görülebilirler. (4522)

Milliyet'in romanı: 3

ESRARSIZ HAYAT

Hollywood'da sinema yıldızlarının romant

Yazan: VICKI BAUM

Terceme: KAMRAN ŞERİF

— Bu genç hanımlardan hiç biri-
ni öldürmeden beni buradan kurtara-
bilir misin?

Öteki, plâtin sarı saçlı, ufak bir
genç kıızı, çocuk kaldırı gibi, uğulda
yan halkın üstüne yükseltilerek:

— El yazmı istiyor... Verirsen...
Hayhay... Dedi.

Bir saniye sonra Oliver'in etrafın-
da halka teşkil eden insanların her
biri bir mürekepli kalem uzatıyordu.
Oliver orta boyu bir adamın sırtını
yazı yazmak için rahle gibi kullandı.
Adam bu vazifeye memnuniyetle, hat-
ta sevinçle razı oldu. Zaten o zama-
na kadar elli dokuz dakika geç kal-
mıştı. Mr. Mac Olehan bir taaruz-
da bulunmak istedi.

— Hanımlar, beyler!.. Diye hay-

kırdı. Böyle olmaz... Ölevire'imizi bi-
ze sağ bırakın... Sinema başlıyacak...
Herkes Oliver Brent'i bekliyor!

Aldens denilen delikanlının açtığı
yoldan, Oliver, biraz yorgun ve halkın
teveccühüne kanık olmuş bir halde
bir kaç adım ilerleyip, mikrofonun
önüne kadar geldi. Tepesindeki
beyaz cam tavanın bütün ışığı, üç
projektörün hazzemeleri, ufak bir
muhabirinin yaptıkları mağnezofonun
aydınlığı hep onun üstünde toplanı-
yordu.

Oliver, bu gibi vesilelerle söylen-
mesi mutlak olan sözleri mikrofonu
fırlattı:

— Allo... Bütün ahali... Senenin
en büyük filmi olan "Kordogan"ı rör-
miye gidiyor... Bu filmde ben de

oynuyorum amma, ben de sizden da-
ha az merak etmiyorum... Ben de si-
zin kadar sinirliyim... Sizlere çok te-
şekkür ederim... Ceceniz hayrolsun!

Halk indinde mergup olmanın bü-
tün âdâp ve erkânına uyduktan, yani,
gazete fotoğraflarına ufak bir selâm
verip lânat subesinin iki me-
murunun elini sıktıktan, nihayet mat
renkli, basık silindirik şapkasını, yeni-
den manialar arkasına almış olan halkla
doğru salladıktan sonra, refakatindeki
kadına döndü.

Bu esnada kadın da otomobilin-
den inip Oliver'in yan başında dur-
muş, onu çekik gözlerinin acı bir bakışı-
yla süzüyordu.

Hemen söyleyeyim ki, bu kadın,
Donka Moresko idi. Hollywood'un kr-
sa hafızasına nazaran pek uzak addo-
lanabilecek bir devirde, sessiz film
meşhur yıldızlarından biri idi. Sesli
sinemaya umak için emleli ve muvaf-
fakiyetsiz bir tecrübeden sonra Holly-
wood'u terk edeli iki sene olmuştu.
O zandanberi ortadan kaybolmuştu;
artık herkes ona "bitmiş" naze-
riyle bakıyordu. Fakat şimdi, büsbü-
tün değişmiş bir halde gene meyda-

na çıkıvermişti; hem de Oliver Dent-
in yan başında meydana çıkıyordu.
Onu tanıyanlar çok olduğu gibi un-
utmuş olanlar da çoktu. Maniannın
arkasında duran kalabalık içinde,
bir çok kimseler susarak onu seyred-
iyorlardı; bazı kimseler de:

— Moresko değil mi? - diye bir-
birlerine soruyorlardı.

Bir kaç kişi bu ismi haykırdı; fakat
sesleri pek duyulmadı ve aksi sa-
da hâsıl etmedi. Yüksek topuklarına
yeşil taşlar kakılmış, gümüş parlılı-
riden iskarpinleri üstünde, ayakta
durmış, Oliver Dent'in kendisini Sa-
raya sokmasını bekliyordu.

Oliver Dent muvaffakiyetin son
haddine varmıştı. Donka Moresko ise
yokluğu yeniden iniyordu. Vaziyetin
hulâsat-hulâsası bu idi.

Zeytin tonda, rakik podra taba-
kası altında, kadının yakıcı beyaz
chevresi erimiş bir madene benzior-
du. Yeşil gözleri çekikti, fakat kaş-
ları, doğru ve sert çizgiler halinde,
gözleri hayimeleri altına alıyorlardı.
Gözlerle kaşlarını bu zıt itisametleri
ona hüsbütün başka bir sima veriyor-
du. Donka'yı seven ve iki aydanberi,

kendisinin izah edemediği yarıcı bir
ihtirasa ram olan Oliver, süratle ona
doğru yürüdü. Yolun kenarında sine-
manın kapılara kadar uzanan çilek
kırmızı renginde halılar üzerinde,
bir türlü gelemeyen bir şeyi bekleye-
rek ayakta duran kadın, bu haliyle
öyle metrik, o kadar mağluptu ki..

İki tarafta, dehlizin ta gerisine ka-
dar, bütün Hollywood bir araya birik-
miş, heyecana kanıkamağa çalışıyor
du. Donka'nın dönüşü bir heyecandı.

Mr. Keller, bir mikrofon önün-
de tereddüt etti. Hiç bir şey ile alâka
dar değilmiş gibi duran, kır saçlı, ke-
pi kırmızı yüzü, sevimli bir adamla, Fe-
niks Sinema Şirketi müdürü Rill Tur-
ner'e aralarında bir göz işareti ge-
tti. Rill açık renk kırıpkırlarını kır-
makla iktifa etti. Gene kır saçlı bir
adam olan muhatibi Feniks Sinema
Şirketi meclisi idare azasından Sam,
Houston, sol elinin bir parmağıyla
hemen de görülmez bir işaret yaptı.
Donka Moresko hâlâ orada, sokağın
kaldırımını eli kapının aydınlığı aram-
da duruyordu.

Mr. Keller Mac Olehan'ın kulağı-
na bir şey fısıldadıktan sonra mikro-

Gene fındık fiyatını dü- şürmeğe çalışıyorlar!

Müstahsil ve köylü ikaz ediyor

Güneşsizlik te fena; fındıkları ku- rutmak için neler yapıyor?



Bu senenin fındığını bahçesinden toplayan köylülerimiz.

GİRESON, (Milliyet) — Gireson-
da fındık mahsulü geçen seneye nis-
betle bol ve bereketli olarak istihsal
edildi. Geçen gün yeni mahsulden
ilk parti kabulü tumbul fındık bor-
saya getirilerek 28 kuruşa merasime
satıldı. Aynı gün borsada ağustos ni-
hayetinde yüklemeye beş alt fındık
içer 63, eylül on beşinde yüklemeye 58,
kuruşa satıldı.

Bu sene dünya fındık rekoltesinin
az oluşu fındık satışlarını istekli ve
fiatlerinin yüksek olacağına muhak-
kak nazariye baktıyork. Ancak, alivire
suretile harice Gireson mah satan
(bu satışların miktarı on beş bin çu-
val tahmin ediliyor.) ticaret evleri a-
çıkta bulunan satışlarını kapatmak i-
çin uğraşmakta ve bilhassa fındıklarını
mızı uzak almak için hatır ve hayale
gelmiyen menfi propagandalar yap-
makta oldukları söyleniyor.

Geçen sene fındıklarımızın fiatle-
rini düşürmek ve çok ucuz fiatle ma-
larımızı kapamak için çevrilen dala-
valar ve entrikaları bu memleket
evlâtları artık bilmekte ve acı netice-
lerinin hazin hatırlarını muhafaza et-
mektedirler.

Memleketin efkânımunimesi bu
meselenin ticari ve bilhassa iktisadi
varlığını karşı bir darbe ve müthiş
bir hiyanet teşkil ettiği ve farkli-
faktan müteahsil memleketi bir kaç
milyon lira gibi mühim bir zarar ve-
ridiği kanaatini beslemektedir.

Bu dalavera ve entrikaları o zaman
kırma ve parçalamak mümkün ola-
mamıştı. Ve bu suretle meydana boş
bularan Türk köylüsünün zararına
atılmaları istedikleri şekilde oynatarak
emel ve arzularında muvaffak olmuş-
lardı.

Bu vaziyetten canları yanan müs-
tahsillerimizin zaman, zaman yaptık-
ları acı sikâyetleri de hiç bir fayda
vermemiştir. Binbir emek ve mesak-
katle meydana getirdiği ve bütün se-
ne zarfında hayati bir alâka ile bağlı
bulunduğu biricik mahsulü, fındıklarını
yok pahasına kapırmış ve zaval-
lını eli boğrunden kalarak on iki ayı-
nı sıkıntı ve ızdırapla geçirmiştir.

İstanbul ve Trakya Şeker Fabrikaları Türk Anonim Şirketinden:

Fabrikamızda çıkarılmaya başlanan yeni sene mahsulü toz ve kesme şekerler 29 Temmuz tarihinden itibaren bin kilodan az olmamak üzere her isteyene satılmaktadır. Fiyatlarımız eskisi gibidir. Yani İstanbul'da Sirkeci İstasyonunda veya depolarımızda araba veya kayıkta teslim **Kristal Toz Şekerin Kilosu 36,75 Sandıkta Küp Şekerin Kilosu 39,50 Kuruştur.**

Ancak en az beş vagon şekeri birden alanlara vagon başına beş lira indirilir. İstanbul haricindeki yerlerden yapılacak siparişler bedelin yüzde yirmisi peşin ve üst tarafı hamule senedi mukabilinde ödenmek üzere derhal gönderilir. Depodan itibaren bütün masraflar ve mes'uliyet müşteriye aittir. Gönderilecek mal şirket tarafından müşteri hesabına sigorta ettirilir. Sipariş bedelinin tamamını gönderenler için sigorta ihtiyarı olduğu gibi en az beş vagon sipariş ederek bedelinin tamamını peşin ödeyenler vagon başına beş lira tenzilatından istifade ederler.

Adres: İstanbul'da Bahçekapıda Dördüncü Vakıf Han. No. 40-30 Telgraf adresi: İstanbul, Şeker Telefon No. 24470.

5924

İst. Mr. Kumandanlığı Sa. Kom. İlanları

Harbiye ve merbutu mekteplerin 65000 kilo koyun 6000 kilo kuzu ve 20000 kilo Sığır etlerine verilen fiyat pahalı görüldüğünden 14-9-933 perşembe günü saat 14 ten 15 kadar pazarlıkla alınacaktır. Şartnamesini göreceklere her gün ve taliplerin belli saatte te minatlarıyla Tophanede Merkez Satın alma komisyonuna gelmeleri. (266) (4594)

Levazım Dilim evinde tek rakım eden 15000 kilo kösele parçası 28-9-933 perşembe günü saat 14 te aleni müzayede suretiyle satılacağından görmek isteyenlerin her gün mezkûr mahalle ve müzayedeye gireceklerin belli günün saatinden itibaren Merkez K. Satın alma komisyonuna müracaatları. (268) (4619)

Halıcıoğlu ihtiyat Zabıt mektebinde mevcut 33 kalem köhne eşya 28-9-933 perşembe günü saat 14,30 da aleni müzayede ile satılacağından eşyaları görmek isteyenlerin her gün mezkûr mahalle ve müzayedeye gireceklerin belli günün saatinden itibaren Merkez K. Satın alma komisyonuna müracaatları. (267) (4620)

Harbiye mektebi için alınacak 2300 çeki oduna verilen fiyat pahalı görüldüğünden 6-9-933 çarşamba günü saat 14 ten 14,30 kadar pazarlıkla alınacaktır. Taliplerin şartnamesini görmek üzere her gün ve pazarlığa gireceklerin belli saatte teminatlarla Tophanede Merkez Satın alma komisyonuna gelmeleri. (246) (4394) 6080

Harp Akademisi ihtiyacı için 2400 kilo Sade yağ 7-9-933 perşembe günü saat 15 den 15,30 za kadar aleni münakasa ile satın alınacaktır. Şartnamesini görmek isteyenlerin her gün ve münakasa gireceklerin belli saatte teminatlarla Merkez Kumandanlığı Satın alma komisyonunda hazır bulunmaları. (167) (4041) 5427

Merkez Kumandanlığın merbut kıt'at ve müessesat ihtiyacı için dokuz bin kilo sabun 7-9-933 perşembe günü saat 16 dan 16,30 za kadar aleni münakasa ile satın alınacaktır. Şartnamesini görmek isteyenlerin her gün ve münakasa gireceklerin teminatlarla birlikte belli saatte Merkez Kumandanlığı Satın alma komisyonunda hazır bulunmaları. (166) (4048) 5428

Merkez Kumandanlığın merbut kıt'at ve müessesat ihtiyacı için üç bin kilo kuru üzüm 7-9-933 perşembe günü saat 16,30 dan 17 ye kadar aleni münakasa suretiyle satın alınacaktır. Şartnamesini görmek isteyenlerin her gün ve münakasa gireceklerin teminatlarıyla birlikte belli saatte Merkez Kumandanlığı

satın alma komisyonunda hazır bulunmaları. (165) (4049) 5429

Merkez Kumandanlığın merbut kıt'at ve müessesat ihtiyacı için 75000 kilo sade yağ 7-9-933 perşembe günü saat 14 de kapalı zarfla satın alınacaktır. Şartnamesini görmek isteyenlerin her gün ve münakasa gireceklerin belli saatinden evvel teklif mektuplarını Merkez Kumandanlığı satın alma komisyonuna vermeleri. 5430 4050 (163)

Merkez Kumandanlığın bağlı müesseseler için on iki bin kilo Nohut otuz bin kilo kuru fasulye dokuz bin kilo zeytin 9-9-933 cumartesi günü sıra ile saat 14, 15, 16 da ayrı ayrı üç şartnamede aleni münakasa suretiyle satın alınacaktır. İsteklilerin şartnamesini görmek için her gün ve münakasalarına gireceklerin belli saatte komisyonunda hazır bulunmaları. (179) (4067) 5453

Harbiye ve merbutu mektepler için 3000 kilo kuru fasulye 9-9-933 cumartesi günü saat 17 de açık münakasa suretiyle satın alınacaktır. İsteklilerin şartnamesini görmek için her gün ve münakasasına gireceklerin belli saatte komisyonunda hazır bulunmaları. (178) (4068) 5454

Merkez Kumandanlığın bağlı müesseseler için 30,000 kilo pirinç 9-9-933 cumartesi günü saat 14,30 da kapalı zarfla satın alınacaktır. Şartnamesini göreceklere her gün ve münakasa gireceklerin belli saatinden evvel teklif mektuplarını komisyon riyasetine vermeleri. (177) (4069) 5455

Harbiye mektebinin 5000 kilo yataklık pamuk ve yünlerinin hallaçlandırılması aleni münakasa ile yapılacaktır. Münakasa 10-9-933 pazar günü saat 14 den 14,30 a kadardır. Taliplerin şartnamesini görmek üzere her gün ve münakasa gününde belli saatte teminatlarla Tophanede Merkez Satın alma Komisyonuna gelmeleri. (172) (4074) 5457

Merkez Kumandanlığın merbut kıt'at ve müessesat ihtiyacı için alınacak 288000 kilo kuru ota verilen fiyat pahalı görüldüğünden 6-9-933 çarşamba günü saat 15,30 dan 16 ya kadar pazarlıkla satın alınacağından şartnamesini göreceklere her gün ve pazarlığa gireceklerin belli saatte Merkez Kumandanlığı Satın alma Komisyonunda hazır bulunmaları. (257) (4476) 6093

DOKTOR
Rusçuklu Hakkı
Galatasarayda Kanlık eczhanesi karşısında Sahne sokakında 3 numaralı apartmanda 1 numara.
4904

Mülkiye Mektebine Alınma Şartları Mülkiye Mektebi Müdürlüğünden:

1 — Talipler yaşça 18 den küçük ve 25 ten büyük olmamalı, Lise mezunu bulunmalı, sağlam olmalı.

B — Taliplerin, nüfus kâğıdı, sağlamlık raporu çiçek aşısı kâğıdı ve altı tane 4,5x6 büyüklüğünde fotoğrafı bir istidaya ilştirerek Yıldızdaki Mülkiye mektebi müdürlüğüne 1-9-933 tarihinden itibaren cumartesi, pazartesi, perşembe günleri saat ondan on altıya kadar müracaat eylemeleri lâzımdır.

Müracaatın ve taşrada bulunanlar için filen mektepte bulunmanın son günü 25-9-933 dür.

Evrakı müsbitenin asılları mektep idaresine verilmek icap eder. Taliplerin adedi idarece alınacak miktardan fazla olursa aralarında Türkçe, felsefe, içtimaiyat, riyaziyye, tabiiye, tarih, coğrafiya ve ecnebi lisanı derslerinden müsabaka imtihanı yapılır. (4506)

Zonguldak Ticaret ve Sanayi Odasından

Meşrutiyet mahallesinde Zonguldak Ticaret Odası binasını teysi ve ikmal etmek üzere inşası mukarrer olan ve 3558 lira 31 kuruş bedeli keşifli üçüncü katının inşası Eylülün 9 uncu cumartesi günü ihalesi icra edilmek üzere 20-8-933 tarihinden itibaren 21 gün müddetle kapalı zarf usulile münakasa konulmuştur. Pılan keşifname ve şartnameyi görmek isteyenlerin Zonguldak Ticaret Odasına müracaatları lüzumu ilân olunur. (4437) 6131

Devlet Demiryolları İdaresi İlanları

Samsun - Sivas hattı üzerinde Hacı - Bayram İstasyonu civarında kilometre 95,660 daki taş ocaklarından çıkarılacak 4000 m³ balastın kapalı zarfla münakası 20 Eylül 1933 çarşamba günü saat 15 te Ankara İdare Merkezinde yapılacak tir.

Tafsilât Ankara ve Kayseri veznelerinde beşer liraya satılan şartnamelerde yazılıdır. (4498) 6136

Liseler Alım Satım Komisyonundan:

Erenköy, Kız lisesinde yapılacak tamirat 13-9-933 çarşamba günü saat 16 da ihale edilmek üzere kapalı zarf usulile münakasa konulmuştur. Taliplerin şartnamesini ve yapılacak yerleri görmek üzere mektep müdürlüğüne ve İstanbul Erkek lisesinde komisyon katipliğine müracaatları. 6122

Sihhat ve İçtimai Muavenet Vekâletinden:

Ankara Nümune Hastahanesi yeni pavyonu muhtelif şubeleri için 766 kalem cerra hi ve tıbbi âlat, edevat ve ehiye kapalı zarf usulile münakasa konulmuştur. İhalesi 14-9-933 Perşembe günü saat on beşte Ankara Vekâlet binasında mahsus komisyonu tarafından yapılacaktır. Münakasaya iştirak etmek isteyenlerin şartname ve listelerini Ankara Vekâlet İçtimai Muavenet Umum Müdürlüğünden ve İstanbulda Sihhat ve İçtimai Muavenet Müdürlüğünden (5) lira mukabilinde almaları ve şartnamesi veçhile hazırlanmış vesaik, pey akçesi ve teklif mektuplarını ve taraflarından imza edilmiş şartname ve listelerini muayyen vaktinde mezkûr komisyonuna vermeleri ilân olunur. (4356) 6124

Elâziz Vilâyeti Jandarma Kumandanlığından:

Aşağıda cins ve miktarları yazılı beş kalem erzak ve yem van piyade seyyar J. Alayı için kapalı zarf usulile 13 Eylül 1933 çarşamba günü saat 14 te Satın alınacaktır. Taliplerin şartnamesini anlamak ve münakasa girecek için mezkûr günün muayyen saatinde Elâziz Vilâyet Jandarma Kumandanlığında müteakkil komisyon müracaatları. (4428)

Cinsi	Kilo
Odun	600000
Sığır eti	80000
Saman	500000
Ekmek	365000
Arpa	500000

3 üncü Kolordu İlanları

Balıkesir Askeri Sa. Al. Kom. dan: Balıkesirdeki kıt'at ihtiyacı için 360,000 ve Ezinedeki kıt'at için 500,000 kilo un kapalı zarfla münakasa konulmuştur. İhalesi 17-9-933 pazar günü saat 11 dedir. Taliplerin mezkûr gün ve saatte evvel Balıkesirde Askeri Sa. Al. Ko. na müracaatları. (3244) (4096) 5466

Balıkesir Askeri Sa. Al. Kom. dan: Bursadaki kıt'at ihtiyacı için 620,000 ve Bandırmadaki kıt'at için 270,000 kilo un kapalı zarfla münakasa konulmuştur. İhalesi 18 Eylül 933 pazartesi günü saat 11 dedir. Taliplerin yevmi mezkûrda vakti muayyeninden evvel Balıkesirde Askeri Sa. Al. Ko. na müracaatları. (3245) (4097) 5467

Samsun Askeri Satın alma Komisyonundan:

Samsunda bulunan kıt'at ihtiyacı için 360,000 kilo Un, 350,000 kilo arpa, 15,000 kilo Koyun Eti ve 10,000 kilo Sade Yağı kapalı zarfla münakasa konulmuştur. Un ile Arpanın ihalesi 16 Eylül 933 saat 15 ve 16 dadır. Unun teminat 2156 arpanın teminatı 853 liradır. Koyun Eti ve Sade yağın ihalesi 18 Eylül 933 saat 15 ve 16 dadır. Koyun Etinin teminatı 544 sade yağın teminatı 638 liradır. İsteklilerin teklif ve teminat mektupları ile tayin edilen gün ve saatler de Samsun Fırka Satın alma komisyonuna müracaatları. (3254) (4208) 5591

Harici Askeri Satın alma Komisyonundan: Haricadaki kıt'at ihtiyacı için açık münakasa ile 6,000 kilo şeker satın alınacaktır. İhalesi 10 Eylül 933 pazar günü saat 14 dedir. İsteklilerin şartnameyi görmek üzere her gün ve münakasa girmek için o gün ve vaktinden evvel Haricada Askeri Satın alma komisyonuna müracaatları (3259) (4267) 5669

Çorum Askeri Satın Alma Komisyonundan:

Çorumdaki kıt'at ihtiyacı için kapalı zarfla münakasa konup 9 Eylül 933 te ihalesi yapılacak 350,000 kilo buğdayın alınmasından sarfı nazar edilmiştir. Yerine kapalı zarfla 250,000 kilo birinci nevi buğday Unu alınacaktır. İhalesi 19 Eylül 933 saat günü saat 17 dedir. İsteklilerin nümune ve şartnameyi görmek üzere her gün ve münakasa girmek için tayin edilen günde teklif ve 1220 liralık teminat mektuplarıyla Çorumda Askeri Satın Alma Komisyonuna müracaatları. (3261) (4299) 6058

Aydın Askeri Sa. Al. Kom. dan:

Aydın'daki askeri ihtiyacı için 112,000 kilo ekmeçlik un kapalı zarfla münakasa konulmuştur. İhalesi 16 - Eylül - 933 Cumartesi günü saat 15 dedir. Şartnamenin birer sureti

Aydın alay, İzmir Ms T. Mv. İstanbulda K. O. Ankarada M. M. V., İspartada fırka, Denizlide Piyade Sa. Al. Kom. la rila Burdur ve Dinar Askerlik şubelerinde mevcuttur. Muvakkat teminat 672 liradır. Taliplerin İhale saatinden evvel Aydın Alay Sa. Al. Komisyonuna müracaatları. (3270) (4338) 6067

Birinci Muhabere alayında mevcut 100 araba gübre satılacaktır. İhalesi 6 Eylül 933 çarşamba günü saat 11 dedir. İsteklilerin gübreyi görmek üzere 1 Muh. alayına ve pazarlığa iştirak için, o gün ve vaktinden evvel Fındıklıda 3 üncü Kolordu satın alma komisyonuna müracaatları. (331) (4599) 6213

Tekirdağ'daki kıt'at ihtiyacı için 16,000 ve Çorludaki kıt'at için 12,000 kilo koyun eti kapalı zarfla münakasa konulmuştur. İhalesi 30 Eylül 933 cumartesi günü Tekirdağın ki saat 14 te Çorlunun ki saat 14,30 dadır. İsteklilerin şartnameyi görmek üzere her gün ve münakasa girmek için de tayin edilen gün ve saatte teklif ve teminat mektuplarıyla İstanbulda Üçüncü Kol Ordu Satın alma komisyonuna müracaatları. (333) (4614)

Çorlu Askeri Satın alma komisyonundan:

Tekirdağ'daki Kıt'at ihtiyacı için 16,000 ve Çorludaki kıt'at ihtiyacı için 12,000 kilo koyun eti kapalı zarfla münakasa konulmuştur. İhalesi 30 Eylül 933 cumartesi günü Tekirdağın ki saat 14 te ve Çorlunun ki saat 14,30 dadır. İsteklilerin şartnameyi görmek üzere her gün ve münakasa girmek için de tayin edilen gün ve saatte Çorluda Askeri Satın alma komisyonuna müracaatları. (3290) (4612)

K. O. Kıt'atı ihtiyacı için açık münakasa ile 8 kalem atış malzemesi alınacaktır. İhalesi 26 Eylül 933 saat günü saat 11 dedir. İsteklilerin nümune ve şartnameyi görmek üzere her gün ve münakasa girmek için tayin edilen gün ve saatte Fındıklıda Üçüncü Kol Ordu Satın alma komisyonuna gelmeleri. (332) (4615)

BARZILAY VE BENJAMEN

Gemi mücehhizleri
Galata, Merkez Rıhtım Hanı No. 5-9
Telefon: No. 40989
Mahi halin 4 cü pazartesi günü
Mersinden vürut eden
NECAT VAPURUNA
tahmil edilen eşyaların mürsülüneylehleri, eşyaların tahliyesine dair talimatın ita etmek üzere yeni nizamname mücbince
İstanbul Liman Şirketi
Kabotaj Nakliye şubesine
müracaat etmeleri rica olunur. (1950)

Hilâliahmer, Himayeietfal, Millî İktisat ve Tasarruf, Türk Maarif Cemiyetleriyle
İdman Cemiyetleri İttifakı Umumi Merkezlerinin beraber yaptığı

BUYÜK EŞYA PİYANGOSU

İkramiye Yekûnu: 50,000 Liradır.

Biletin fiatı

1
Liradır.

Büyük ikramiyeler:

1 Adet 10,000 liralık emlak
1 " 3,000 " otomobil
1 " 1,000 " istenilen eşya
2 " 500 " " "

Çekiş günü

10/11/1933
ANKARA

Haslatı, memleketin muhtelif ihtiyaçlarına yardım etmekte olan beş cemiyetin nizamnamelerinde yazılı hayır işlerine sarfedilecektir. Bu eşya piyango biletlerinden alanlar, kendi talihlerini denemiş olmaları gibi, memleketin muhtelif ihtiyaçlarına cevap veren beş cemiyetin işlerini ve maksatlarını kolaylaştırmak suretile bir hayır işlemiş olurlar. Biletler, piyango bayilerinde ve beş cemiyetin vilâyet ve kaza şubelerinde satılır.

[6596]

6004

Ankara Yüksek Ziraat Enstitüsü

Ziraat ve Baytar Fakül- telerile Yüksek Orman Mektebi

Kayıt ve kabul şartları

1933 ders senesi için Ankara (Yüksek Ziraat Enstitüsü) Ziraat ve Ziraat sanatları Fakültesine 5 kız ve 45 erkek olmak üzere (50), Baytar Fakültesine Kız ve Erkek (50), Yüksek Orman Mektebine (30) talebe alınacaktır. Müesseseye leylî ve meccanidir.

Kabul şartları şunlardır:

- 1 — Türkiye Cumhuriyeti tabasından olmak.
 - 2 — Lise bakanlığını vermiş bulunmak
 - 3 — Yaşı 17 den aşağı olmamak
 - 4 — Bu mesleklerin icap ettirdiği bedeni kabiliyete malik ve hastalıklardan salim olmak, (tam teşekküllü hasta hane sıhhat Hey'eti raporile tevsik olunur).
 - 5 — Tahsil leylî ve meccanî olduğundan staj veya tahsil devresinin ortasında (arız olacak mazeretler dolayısıyla tahsillerine devam etmek imkânını kaybetmiş olanlar müstesna olmak üzere) staj veya mektebi terkedenlerin veya cezaen çıkarılanların hükümet tarafından kendilerine yapılan masrafların tazmin edileceklerine dair Noterlikten musaddak kefaletname vermek (Müesseseye veri lecek nümuneye tevfi kan).
 - 6 — Mahalle ihtiyar Heyetinden veya polis merkezinden hüsnühal mazbatasını ile 4 krt'a fotoğraf vermektir.
 - 7 — Taliplerin miktarı kadroyu tecavüz edince şahadet name dereceleri ve müracaat tarihleri sırasile kabul muamelesi yapılacaktır.
 - 8 — Ziraat Fakültesine girecekler evvelâ 1 sene Gazi Orman çiftliğinde talebe nazmedî sıfatile staja tabi tutulurlar. Talebe stajda bulun duğu müddetçe yemek ve elbi se bedeli olarak kendilerine ay da 40.— lira ücret verilir. Bu ücretten hiç bir tevkifat yapılmaz.
- Bu şartları haiz olup Ankara (Yüksek Ziraat Enstitüsü) Ziraat Baytar Fakültesine ve Yüksek Orman Mektebine girmek isteyenlerin 31 Eylül 1933 tarihine kadar yukarıdaki şartları gösterir vesikalarını bir istidaya rap tederek doğruca Ankara Yüksek Ziraat Enstitüsü Rektörlüğüne müracaat etmeleri, İstanbul'da: Selimiyyede Baytar ve Büyükdere Orman Mektebi Rektörlüklerine dahi müracaat olunabilir.
- Daha fazla malûmat almak isteyenlere müracaatları takdirinde Prospektüsler gönderilir. (3024) 6109

Deniz Gedikli Küçük Zabıt Hazırlama Mektebine talebe alınıyor İstanbul Deniz Kumandanlığından:

- 1 — Ortamektep derecesinde olan Deniz Gedikli Küçük Zabıt Hazırlama Mektebinin birinci sınıfına girmek isteyen 15 : 18 yaşındaki ilk tahsilini bitirmiş gençler 1 Eylül 1933 den 1/1 ci teşrin 1933 tarihine kadar İstanbul'da Kasımpaşa'da tersane dahilinde Gedikli mektebi müdüriyetine, Ankara Deniz Müsteşarlığına, İzmitte Mm. Üs. Bh. Kumandanlığına, ve Vilâyetlerde Askerlik Şubelerine mevkiin en büyük Askerî makamına müracaat edebilirler.
- 2 — İlk tahsilini ikmal etmiş olupta 18 yaşını bitirmiş olan ve denizle ülfeti bulunan 20 isteklide mektebi bu sene bitiren talebe ile birlikte talim ve terbiyeye tabi tutulmak üzere doğrudan doğruya Gedikli ne ferî olarak alınacaktır.
- 3 — Verilecek istida sureti ile bu istidaya ilişdirilecek vesikalar bastırılmıştır. Bunları almak kabul şartlarını anlamak için isteklilerin 1 inci maddede müracaatları lâzımdır. (4412) 6081

Hanımefendi;

— O canım elbisene yazık değil mi?
İki damla ter, elli liralık bir kumaşı mahvedebilir...

SÜDORONO PERTEV

Pek Kolay

Terin düşmanı oldu-
ğunu unutmayınız.

(6981)

Leyli ve Nehari Kız ve Erkek

İSTANBUL

GAZİ LİSESİ

Yalnız orta ve lise kısımları havidir.

Müdürü: Ebulmuhsin Kemal

Ankara'da bu namdaki lise ile olan iltibasın ref'i için lisemizin ismi

"YENİ LİSE", ye

tahvil edilmiştir, Lisemiz yeni kurulan Üniversiteye bir ecnebi lisana tamamen sahip olarak talebe yetiştirmek maksadile açılmıştır. Ders programları yeni şekillere göre tertip edilmiştir. Tecrübeli ve seçilmiş bir talim heyetine maliktir.

Mektep: Cağaloğlunda Sıhhiye müdürlüğü bitişiginde
Hergün talebe kayıt ve kabul olunur. [6320] 5998

Tarsus AMERICAN COLLEGE

Amerikan Erkek Lisesi
Tedrisat 3 Teşrinievvelde başlar.

Tam devreli Lise olduğu Maarif Vekâletince tasdik edilmiştir.
Türkçe, İngilizce, Fransızca: San'at, Ziraat, Ticaret.
Leyli ücret 220 lira, Nehari ücret 40 liradır.
Kayıt muamelesi yapılmaktadır. [6716] 6161

Leyli ve Nehari
Resmî Liselere Muaddi'

Feyziati Liseleri

KIZ

ERKEK

Arnavutköy'de - Çiftesaraylarda

Ana sınıfını, ilk kısmı orta ve lise sınıflarını havidir. Tedris ve terbiye usullerinin ciddiyet ve mükemmeliyeti ile tanınmış olan müessesesi İstanbul'un en güzel yerinde kâin ve her türlü sıhhi şartları haizdir. Gayret ve muvaffakiyeti görülen talebeler için mektep bütün tahsil devrelerine ait kolaylıklar ve imtiyazlar temin eylemiştir.

Leyli ücretlerinde çok esaslı tenzilât vardır.

Kayıt ve yeniden kayıt muamelesine başlanmıştır. Cuma'dan mada her gün saat 10 dan 18 e kadar müracaat olunabilir. İsteyenlere mektep tarifnamesi gönderilir.

Telefon: 36.210

[6898] 6179



İHAP
MULUSI
İSTANBUL

Musevi lisesi

Bütün sınıfların ikmal imtihanları 3-10 Eylülde icra olunacaktır, Derslere 11 Eylülde başlanacaktır. Müdüriyet [6855] 6162

Dr. İHSAN SAMİ

BAKTERİYOLOJİ
LABORATUVARI

Umumi kan tabiiyatı, frengi noktai nazarıdan (Wasserman ve Kahn teamülleri) kan küreyvatı sayılması. Tifo ve isıtma hastalıkları teşhisi. idrar, balgam, cerahat, kazurat ve su tabiiyatı, Ultra mikroskopi, hususi ağılar istihzarı. Kanda üre şeker. Klorür. Kollisterin miktarlarının tayini. Divanyolu No. 189 Tel: 20981 6967

Üsküdar icra memurluğundan : Yeminli üç ehil vufuk tarafından tamamına 2500 lira kıymet takdir edilen Üsküdar'da tabaklar mahallesinde meydanlık balcı yokuşu sokağında eski 16 ve yeni 16 No. lu bostan ile 10 No. lu barakanın 20 hisse itibarile 9 hissesile yine mezkûr mahalle ve sokakta tamamına 400 lira kıymet takdir edilen 18 No. lu hanenin tamamı ve yine aynı mahalle ve sokakta 200 lira kıymet takdir edilen 6 No. lu dükkânın tamamı mezkûr emlak 2280 No. lu kanunun mücibince açık artırmaya vaz edilmiştir. Satış peşindir müşterilerin kıymeti muhamminesini yüzde yedibuçuk nisbetinde pey akçaları vermeleri icap eder. Müterakim vergi vakıf ve tanzifat tenviriyeye borçları ve rüsumu dellâliye müstehriye aittir. Artırma şartnamesi 16-9-933 tarihi ne müsadir cumartesi günü divanhane-yeye talik edilecektir. Birinci artırma 7-10-933 tarihine müsadir cumartesi günü saat 14 ten 16 ya kadar Üsküdar icra dairesinde yapılacaktır. Bedeli müzaya yede kıymeti muhamminenin yüzde yetmiş beşini bulduğu takdirde üstünde bir rakıdır. 1424 No. lu icra ve iflâs kanununun 119 uncu maddesine tevfi kan. hakları tapu sicillile sabit olmayan ipotek alacaklılarla diğer alâkadaranın ve irtifak hakkı sahiplerinin bu haklarını ve hususile faiz ve masarife dair olan iddialarının ilân tarihinden itibaren nihayet 20 gün zarfında evrakı musbitelerile birlikte daireye bildirmeleri lâzımdır. Aksi takdirde hakları tapu sicillile sabit olmayanlar satış bedelinin paylaşmasından hariç kalırlar alâkadaranın işbu mevaddi kanuniye ahkâmına tevfi kan hareket etmeleri ve daha fazla malûmat almak isteyenlerin 931-1215 No. lu dosyaya müracaat etmeleri ilân olunur. (7026)

Umumi Neşriyat ve Yazı İşleri
Müdürü ETEM İZZET
Gazetecilik ve Matbaacılık T. A. Ş.

Galatasaray Lisesi Müdürlüğünden

İstanbulda bulunan izcilerin 7 Eylül 1933 perşembe günü saat yedide behemehal mektepte bulunmaları. (4609)

Deniz Levazım Satılma

Komisyondan:

10000 metre elbiselik kirpası: pazarlıkta münakasası : 9 Eylül 1933 cumartesi günü saat 14 te.

Deniz Kuvvetleri ihtiyacı için 20-8-933 tarihinde kapalı zarfla yapılan münakasasında teklif edilen fiyatı Vekâleti Celilece gâli görülen yukarıda miktarı yazılı kirpasın pazarlıkta münakasası hizasındaki gün ve saatte yapılacağından şartnamesini görmek isteyenlerin her gün ve daha ehven fiyatla itasına talip olabilecekleri da münakasa gün ve saatinde muvakkat teminat makbuzları ile birlikte Kasımpaşa'da Deniz Levazım Satılma Komisyonuna müracaatları. (4606)

Afyon Vilâyetinden:

Afyon-Gazlı göl yolunun (6735) lira bedeli keşifli 3+250 — 7+501 kilometreleri arası inşaatı 13-9-933 tarihine müsadir çarşamba günü saat on beş otuzda encümeni vilâyette ihale e dilmek üzere kapalı zarf usulile münakasaya konuldu. Keşif nameyi görmek ve fazla malûmat almak isteyenlerin Encümeni Vilâyete ve Nafia Başmühendisliğine kapalı zarf usulile mücibince evrak ve vesaiti kanuniyelerile müracaatları ilân olunur. (4418) 6127

İnhisarlar Umum Müdürlüğünden:

Pazarlıkta (1500) kilo yerli mali kınap satın alınacaktır. Taliplerin nümune ve şartnameyi gördükten sonra pazarlığa iştirak etmek üzere yüzde 7,5 teminatlarını hamilen 13-9-933 çarşamba günü saat 14 te Galatada Alım, satım komisyonuna müracaatları. (4586)